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ZAÂ KON

ze dne 26. listopadu 1992,
kteryÂm se meÏnõÂ a doplnÏ uje zaÂkon cÏ. 213/1992 Sb., o spotrÏebnõÂch danõÂch

FederaÂlnõÂ shromaÂzÏdeÏnõÂ CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ Federa-
tivnõÂ Republiky se usneslo na tomto zaÂkoneÏ:

CÏ l. I

ZaÂkon cÏ. 213/1992 Sb., o spotrÏebnõÂch danõÂch,
se meÏnõÂ a doplnÏ uje takto:

1. § 2 põÂsm. f) body 1, 2 a 3 vcÏetneÏ poznaÂmek pod
cÏarou zneÏjõÂ:

¹1. fyzickeÂ vydaÂnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ plaÂtcem daneÏ
(§ 3) za uÂcÏelem splneÏnõÂ smluvnõÂho zaÂvazku;6)

2. fyzickeÂ vydaÂnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ plaÂtcem daneÏ
(§ 3) sveÂ organizacÏnõÂ slozÏce nebo provozovneÏ,6a)
ve kteryÂch se uskutecÏnÏ uje prodej teÏchto vyÂrobkuÊ ;

3. pouzÏitõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ pro vyÂrobu vyÂrobkuÊ ,
ktereÂ nejsou prÏedmeÏtem daneÏ;

6) § 409 azÏ 475 zaÂkona cÏ. 513/1991 Sb., obchodnõÂ zaÂkonõÂk.
§ 588 azÏ 630 zaÂkona cÏ. 40/1964 Sb., obcÏanskyÂ zaÂkonõÂk
(uÂplneÂ zneÏnõÂ cÏ. 47/1992 Sb.).

6a) § 7 zaÂkona cÏ. 513/1991 Sb.ª.

2. V § 2 põÂsm. f) bodu 4 se strÏednõÂk nahrazuje cÏaÂr-
kou a doplnÏ uje text:

¹daÂle pouzÏitõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ uvedenyÂch v § 35 pro
prÏõÂmou spotrÏebu nebo fyzickeÂ vydaÂnõÂ v prostoraÂch,
kde jsou tyto vybraneÂ vyÂrobky uskladneÏny, s vyÂjim-
kou vyskladneÏnõÂ podle boduÊ 1 a 6;ª.

3. V § 3 odst. 2 se za slova ¹v § 8 odst. 1 põÂsm. b)ª
vklaÂdajõÂ slova ¹a odst. 2ª.

4. Pod cÏõÂselneÂ oznacÏenõÂ § 4 se vklaÂdaÂ nadpis
¹PrÏedmeÏt daneÏª.

5. V § 5 odst. 1 põÂsm. b) se za slovo ¹naÂrokuª do-
plnÏ uje slovo ¹staÂtuª.

6. V § 5 odst. 1 põÂsm. c) se za slova ¹v § 8 odst.
1 põÂsm. b)ª vklaÂdajõÂ slova ¹a odst. 2ª.

7. V § 5 odst. 1 põÂsm. d) se cÏaÂrka na konci nahrazu-
je strÏednõÂkem a doplnÏ uje text: ¹ustanovenõÂ § 8 odst.
1 põÂsm. b) a odst. 2 zuÊ staÂvaÂ nedotcÏeno,ª.

8. § 5 odst. 1 põÂsm. e) znõÂ:

¹e) dnem zuÂcÏtovaÂnõÂ ztraÂt na majetku na vrub uÂcÏtu
mank a sÏkod v systeÂmu podvojneÂho uÂcÏetnictvõÂ ne-
bo dnem zapsaÂnõÂ snõÂzÏenõÂ zaÂsob ve skladoveÂ evi-
denci v systeÂmu jednoducheÂho uÂcÏetnictvõÂ v prÏõÂpa-
deÏ, zÏe sÏkoda vznikla nebo manko vzniklo prÏed
vznikem danÏ oveÂ povinnosti podle põÂsmen
a) azÏ d).ª.

9. V § 8 se nadpis ¹OsvobozenõÂ od daneÏª prÏesou-
vaÂ nad jeho cÏõÂselneÂ oznacÏenõÂ.

10. V § 8 odst. 1 põÂsm. a) bodu 3 se na konci nahra-
zuje strÏednõÂk cÏaÂrkou a doplnÏ ujõÂ body 4 a 5, ktereÂ vcÏetneÏ
poznaÂmky pod cÏarou zneÏjõÂ:

¹4. vybranyÂch vyÂrobkuÊ osvobozenyÂch od cla podle
zvlaÂsÏtnõÂch prÏedpisuÊ ,12a)

5. vybranyÂch vyÂrobkuÊ , ktereÂ jsou dovezeny pro po-
trÏeby osob a orgaÂnuÊ pozÏõÂvajõÂcõÂch vyÂsad a imunit;

12a) VyhlaÂsÏka cÏ. 572/1990 Sb., o osvobozenõÂ zbozÏõÂ dovaÂzÏe-
neÂho pro potrÏebu staÂtem registrovanyÂch cõÂrkvõÂ, naÂbo-
zÏenskyÂch spolecÏnostõÂ, rÏeholnõÂch rÏaÂduÊ , kongregacõÂ a je-
jich charitativnõÂch organizacõÂ od dovoznõÂho cla.
VyhlaÂsÏka cÏ. 39/1992 Sb., o osvobozenõÂ vybranyÂch druhuÊ
zbozÏõÂ od dovoznõÂho cla.ª.

11. § 10 znõÂ:

¹§ 10

VystavovaÂnõÂ danÏ ovyÂch dokladuÊ

(1) PrÏi tuzemskeÂ vyÂrobeÏ jsou plaÂtci povinni nej-
pozdeÏji naÂsledujõÂcõÂ pracovnõÂ den po dni vyskladneÏnõÂ
vybranyÂch vyÂrobkuÊ vystavit danÏ ovyÂ doklad, kteryÂ mu-
sõÂ obsahovat:

a) obchodnõÂ jmeÂno, sõÂdlo, poprÏõÂpadeÏ bydlisÏteÏ, a da-
nÏ oveÂ identifikacÏnõÂ cÏõÂslo plaÂtce,

b) obchodnõÂ jmeÂno, sõÂdlo, poprÏõÂpadeÏ bydlisÏteÏ, a da-
nÏ oveÂ identifikacÏnõÂ cÏõÂslo odbeÏratele,

c) mnozÏstvõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ v meÏrnyÂch jednot-
kaÂch, jejich obchodnõÂ oznacÏenõÂ a cÏõÂselnyÂ koÂd no-
menklatury celnõÂho sazebnõÂku,

d) cÏaÂstku daneÏ,

e) datum vyskladneÏnõÂ.

(2) SpraÂvce daneÏ uznaÂ pro uÂcÏely spraÂvneÂho zatrÏõÂ-
deÏnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ do cÏõÂselneÂho koÂdu podle od-
stavce 1 põÂsm. c) zatrÏõÂdeÏnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ prove-
deneÂ orgaÂny celnõÂ spraÂvy.

(3) V prÏõÂpadeÏ podle § 5 odst. 1 põÂsm. e) jsou plaÂtci
prÏi tuzemskeÂ vyÂrobeÏ vybranyÂch vyÂrobkuÊ povinni v den
vzniku danÏ oveÂ povinnosti vystavit danÏ ovyÂ doklad po-
dle odstavce 1; mõÂsto uÂdaje o odbeÏrateli uvedou slovo
¹sÏkodaª a mõÂsto data vyskladneÏnõÂ datum vzniku danÏ o-
veÂ povinnosti podle § 5 odst. 1 põÂsm. e).
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(4) PrÏi vyskladneÏnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ osvoboze-
nyÂch od daneÏ musõÂ byÂt na dokladu vystaveneÂm podle
odstavce 1 uvedeno, zÏe se jednaÂ o vyskladneÏnõÂ bez daneÏ
provedeneÂ v souladu s § 8 odst. 1 põÂsm. b) nebo § 8
odst. 2.

(5) PrÏi dovozu vybranyÂch vyÂrobkuÊ plnõÂ pro uÂcÏely
tohoto zaÂkona naÂvrh na celnõÂ rÏõÂzenõÂ nebo jinyÂ doklad
potvrzujõÂcõÂ propusÏteÏnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ funkci da-
nÏ oveÂho dokladu podle odstavcuÊ 1 a 2 a danÏ oveÂho prÏi-
znaÂnõÂ podle § 13; prÏi vyÂvozu funkci dokladu prokazu-
jõÂcõÂho naÂrok na vraÂcenõÂ daneÏ podle § 12 odst. 1 põÂsm. a).

(6) PrÏi vyskladneÏnõÂ vybranyÂch vyÂrobkuÊ uvede-
nyÂch v § 35 podle § 2 põÂsm. f) bodu 4 plaÂtce nenõÂ povi-
nen vystavit danÏ ovyÂ doklad podle odstavce 1. DanÏ o-
vyÂm dokladem je v tomto prÏõÂpadeÏ evidence, kteraÂ musõÂ
obsahovat uÂdaje uvedeneÂ v odstavci 1 põÂsm. c), d) a e).

(7) KromeÏ uvedenyÂch danÏ ovyÂch dokladuÊ jsou
plaÂtci povinni veÂst doklady k prokaÂzaÂnõÂ naÂrokuÊ na vraÂ-
cenõÂ daneÏ podle § 12 odst. 1 põÂsm. b) azÏ d).

(8) PlaÂtci jsou povinni uchovaÂvat vsÏechny doklady
rozhodneÂ pro stanovenõÂ daneÏ po dobu 10 let od konce
kalendaÂrÏnõÂho roku, ve ktereÂm vznikla danÏ ovaÂ povin-
nost.ª.

12. PoznaÂmky pod cÏarou cÏ. 16, 17 a 18 se vypousÏ-
teÏjõÂ.

13. V § 12 odst. 1 põÂsm. a) se odvolaÂvka na po-
znaÂmku pod cÏarou cÏ. 3 nahrazuje odvolaÂvkou na po-
znaÂmku pod cÏarou cÏ. 8.

14. § 12 odst. 1 põÂsm. b) znõÂ:

¹b) prÏevzetõÂ na sklad zdaneÏnyÂch vybranyÂch vyÂrobkuÊ
urcÏenyÂch pro vyÂrobu novyÂch vybranyÂch vyÂrobkuÊ ,
jezÏ jsou prÏedmeÏtem daneÏ,ª.

15. § 12 odst. 3 znõÂ:

¹(3) FederaÂlnõÂ ministerstvo financõÂ po dohodeÏ s fe-
deraÂlnõÂm ministerstvem zahranicÏnõÂch veÏcõÂ upravõÂ vy-
hlaÂsÏkou podmõÂnky pro vraÂcenõÂ daneÏ prÏi dodaÂvkaÂch vy-
branyÂch vyÂrobkuÊ osobaÂm jinyÂch staÂtuÊ , ktereÂ pozÏõÂvajõÂ
vyÂsad podle mezinaÂrodnõÂch smluv, jimizÏ je CÏ eskaÂ
a SlovenskaÂ FederativnõÂ Republika vaÂzaÂna a ktereÂ byly
zverÏejneÏny ve SbõÂrce zaÂkonuÊ .19)ª.

16. PoznaÂmka pod cÏarou cÏ. 19 se doplnÏ uje takto:

¹VyhlaÂsÏka ministerstva zahranicÏnõÂch veÏcõÂ cÏ. 52/1956 Sb.,
o prÏõÂstupu CÏ eskoslovenskeÂ republiky k UÂ mluveÏ o vyÂsa-
daÂch a imunitaÂch Organizace spojenyÂch naÂroduÊ , schvaÂleneÂ
ValnyÂm shromaÂzÏdeÏnõÂm Organizace spojenyÂch naÂroduÊ dne
13. uÂnora 1946.

ZaÂkon cÏ. 125/1992 Sb., o zrÏõÂzenõÂ SekretariaÂtu Konference
o bezpecÏnosti a spolupraÂci v EvropeÏ a o vyÂsadaÂch a imuni-
taÂch tohoto sekretariaÂtu a dalsÏõÂch institucõÂch Konference
o bezpecÏnosti a spolupraÂci v EvropeÏ.ª.

17. Pod cÏõÂselneÂ oznacÏenõÂ § 13 se vklaÂdaÂ nadpis
¹DanÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂª.

18. V § 13 odst. 1 se na konci doplnÏ ujõÂ slova
¹spraÂvci daneÏª.

19. V § 14 odst. 2 põÂsm. b) se slovo ¹pevnyÂmiª vy-
pousÏtõÂ.

20. § 14 odst. 3 znõÂ:

¹(3) Jednou cÏaÂstkou za meÏsõÂc odvaÂdeÏjõÂ danÏ plaÂtci,
jejichzÏ meÏsõÂcÏnõÂ danÏ ovaÂ povinnost neprÏesaÂhne cÏaÂstku
100 000 KcÏs, nejpozdeÏji do 15. dne po skoncÏenõÂ zdanÏ o-
vacõÂho obdobõÂ. MeÏsõÂcÏnõÂ danÏ ovou povinnostõÂ se rozumõÂ
danÏ ovaÂ povinnost za prÏedchaÂzejõÂcõÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ.ª.

21. V § 14 odst. 4 se slovo ¹pevneÂª vypousÏtõÂ.

22. § 14 odst. 5 znõÂ:

¹(5) ZaÂlohoveÂ cÏaÂstky odvaÂdõÂ plaÂtce ve vyÂsÏi skutecÏ-
neÂ danÏ oveÂ povinnosti.ª.

23. V § 14 odst. 6 se slovo ¹pevneÂª vypousÏtõÂ.

24. § 14 odst. 7 znõÂ:

¹(7) PlaÂtci, kterÏõÂ odvaÂdeÏjõÂ zaÂlohoveÂ cÏaÂstky dvakraÂt
za meÏsõÂc, jsou povinni odveÂst zaÂlohu podle skutecÏneÂ
danÏ oveÂ povinnosti, kteraÂ vznikla do 15. dne meÏsõÂce,
do poslednõÂho dne meÏsõÂce, ve ktereÂm danÏ ovaÂ povinnost
vznikla, a vyrovnat danÏ ovou povinnost za tento meÏsõÂc
do 15. dne meÏsõÂce naÂsledujõÂcõÂho po meÏsõÂci, ve ktereÂm
danÏ ovaÂ povinnost vznikla.ª.

25. § 14 odst. 8 znõÂ:

¹(8) PrvnõÂ meÏsõÂc ode dne vzniku prvnõÂ danÏ oveÂ po-
vinnosti odvaÂdeÏjõÂ plaÂtci danÏ dvakraÂt za meÏsõÂc ve lhuÊ taÂch
podle odstavce 7. UstanovenõÂ § 13 odst. 2 zuÊ staÂvaÂ ne-
dotcÏeno.ª.

26. Pod cÏõÂselneÂ oznacÏenõÂ § 15 se vklaÂdaÂ nadpis
¹Registrace a oznamovacõÂ povinnostª.

27. § 15 odst. 1 znõÂ:

¹(1) PlaÂtci, kterÏõÂ v tuzemsku vybraneÂ vyÂrobky vy-
raÂbeÏjõÂ nebo kterÏõÂ v raÂmci podnikatelskeÂ cÏinnosti8) vy-
braneÂ vyÂrobky vyvaÂzÏejõÂ, jsou povinni se registrovat
u prÏõÂslusÏneÂho financÏnõÂho orgaÂnu nejpozdeÏji do vzniku
prvnõÂ danÏ oveÂ povinnosti nebo do vzniku prvnõÂho naÂro-
ku na vraÂcenõÂ daneÏ.ª.

28. Pod cÏõÂselneÂ oznacÏenõÂ § 16 se vklaÂdaÂ nadpis
¹PenaÂle, pokuty a zvyÂsÏenõÂ daneÏª.

29. § 16 odst. 1 znõÂ:

¹(1) Z rozdõÂlu mezi danÏ ovou povinnostõÂ plaÂtce
uvedenou v danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ a skutecÏnou danÏ ovou
povinnostõÂ plaÂtce stanovõÂ zvyÂsÏenõÂ daneÏ ve vyÂsÏi 100 %
z dluzÏneÂ daneÏ financÏnõÂ orgaÂn; pokud plaÂtce danÏ oveÂ prÏi-
znaÂnõÂ neprÏedlozÏõÂ, acÏkoliv byl tak povinen ucÏinit, pohlõÂ-
zÏõÂ se na tuto skutecÏnost stejneÏ, jako kdyby byla na da-
nÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ uvedena nulovaÂ danÏ ovaÂ povinnost. Po-
kud tuto skutecÏnost zjistõÂ plaÂtce saÂm a uveÏdomõÂ-li
o tom neprodleneÏ financÏnõÂ orgaÂn zpuÊ sobem uvedenyÂm
v § 13 odst. 4, stanovõÂ financÏnõÂ orgaÂn zvyÂsÏenõÂ daneÏ
ve vyÂsÏi 20 % z dluzÏneÂ daneÏ.ª.
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30. V § 16 odst. 2 se na druheÂm rÏaÂdku za slovo
¹vcÏasª doplnÏ ujõÂ slova ¹a ve spraÂvneÂ vyÂsÏiª.

31. V § 16 odst. 3 na druheÂm rÏaÂdku se slova ¹ve
vyÂsÏiª nahrazujõÂ slovy ¹azÏ do vyÂsÏeª.

32. V § 16 se za odstavec 4 vklaÂdaÂ odstavec 5, kteryÂ
znõÂ:

¹(5) ZvyÂsÏenõÂ daneÏ, penaÂle a pokuta jsou splatneÂ
do 15 dnuÊ ode dne dorucÏenõÂ rozhodnutõÂ financÏnõÂho or-
gaÂnu.ª.

DosavadnõÂ odstavec 5 se oznacÏuje jako odstavec 6.

33. V § 16 se v noveÏ oznacÏeneÂm odstavci 6 na kon-
ci veÏty slova ¹zvlaÂsÏtnõÂ prÏedpisyª nahrazujõÂ slovy ¹prÏed-
pisy o spraÂveÏ danõÂª.

34. V § 16 se za noveÏ oznacÏenyÂ odstavec 6 doplnÏ u-
je odstavec 7, kteryÂ vcÏetneÏ poznaÂmky pod cÏarou znõÂ:

¹(7) PrÏi dovozu vybranyÂch vyÂrobkuÊ vyÂsÏi pokut
a penaÂle, zpuÊ sob jejich uklaÂdaÂnõÂ a vymaÂhaÂnõÂ stanovõÂ
zvlaÂsÏtnõÂ prÏedpisy.20a)

20a) Hlava sedmaÂ azÏ devaÂtaÂ zaÂkona cÏ. 44/1974 Sb.ª.

35. V § 17 se ve druheÂ veÏteÏ slova: ¹Pro uplatneÏnõÂ
daneÏª nahrazujõÂ slovy ¹Pro rÏõÂzenõÂ ve veÏcech daneÏª.

36. V § 19 odst. 1 se za slova ¹motoroveÂ nafty
(s vyÂjimkou bionafty),ª doplnÏ uje text ¹smeÏsi paliv
a maziv pouzÏõÂvaneÂ jako pohonnaÂ hmota (s vyÂjimkou
smeÏsõÂ s benzinem), ropneÂ destilaÂty z primaÂrnõÂ destilace
nebo krakovaÂnõÂ ropneÂ suroviny pouzÏõÂvaneÂ jako pohon-
naÂ hmota, upraveneÂ uhlovodõÂkoveÂ produkty zõÂskaneÂ
jako vedlejsÏõÂ produkt prÏi teÏzÏbeÏ zemnõÂho plynu nebo
ropy a pouzÏõÂvaneÂ jako pohonnaÂ hmota,ª.

37. V § 19 odst. 2 se na konci prÏipojujõÂ slova ¹a po-
kud tato smeÏs nenõÂ pouzÏõÂvaÂna jako pohonnaÂ hmotaª.

38. V § 22 v polozÏce 2710 se za slova ¹motoroveÂ
nafty (s vyÂjimkou bionafty) a petrolejeª na novyÂ rÏaÂdek
vklaÂdaÂ text:

¹smeÏsi paliv a maziv pouzÏõÂvaneÂ jako
pohonnaÂ hmota (s vyÂjimkou smeÏsõÂ
s benzinem) 8250,± KcÏs/t

ropneÂ destilaÂty z primaÂrnõÂ destilace nebo
krakovaÂnõÂ ropneÂ suroviny pouzÏõÂvaneÂ jako
pohonnaÂ hmota 8250,± KcÏs/t

upraveneÂ uhlovodõÂkoveÂ produkty zõÂskaneÂ
jako vedlejsÏõÂ produkt prÏi teÏzÏbeÏ zemnõÂho
plynu nebo ropy pouzÏõÂvaneÂ jako pohonnaÂ
hmota 8250,± KcÏs/tª.

39. V § 27 odst. 2 se odvolaÂvka na poznaÂmku pod
cÏarou cÏ. 21 uvedenaÂ za slovy ¹MeÏrnou jednotkouª prÏe-
souvaÂ za slova ¹prÏi normaÂlnõÂ teploteÏ 20 8Cª.

40. V § 29 põÂsm. d) se slova ¹financÏnõÂmi orgaÂnyª
nahrazujõÂ slovy ¹spraÂvci daneÏª.

41. V § 34 se cÏaÂstka ¹300 litruÊ ª nahrazuje cÏaÂstkou
¹500 litruÊ ª.

42. § 35 se doplnÏ uje odstavcem 3, kteryÂ znõÂ:

¹(3) Pro uÂcÏely tohoto zaÂkona se za desertnõÂ a de-
sertnõÂ korÏeneÏnaÂ võÂna povazÏujõÂ i reÂvovaÂ võÂna, kteraÂ byla
dolihovaÂna bez pouzÏitõÂ prÏõÂsady rafinovaneÂho cukru
a korÏenõÂ.ª.

43. V § 37 v polozÏce 2205 se za slova ¹§ 35 odst.
1 põÂsm. d)ª doplnÏ ujõÂ slova ¹a odst. 3ª.

44. V § 40 polozÏka 2403 znõÂ:

¹2403 cigaretovyÂ tabaÂk narÏezanyÂ
pro rucÏnõÂ vyÂrobu cigaret 320,± KcÏs/kg

tabaÂkoveÂ vlozÏky z cigaretoveÂho
tabaÂku pro rucÏnõÂ vyÂrobu
cigaret 0,46 KcÏs/kus

lulkoveÂ, dyÂmkoveÂ, sÏnÏ upaveÂ
a zÏvyÂkacõÂ tabaÂky 35,± KcÏs/kgª.

45. § 41 odst. 1 vcÏetneÏ poznaÂmky pod cÏarou znõÂ:

¹(1) Pokud byly vybraneÂ vyÂrobky vyskladneÏny
do 31. prosince 1992 a rÏaÂdnyÂ doklad (zejmeÂna faktura)
o prodeji teÏchto vybranyÂch vyÂrobkuÊ , prÏõÂpadneÏ doklad
o jejich vnitropodnikoveÂm pouzÏitõÂ,22a) byl vyhotoven
po 1. lednu 1993, uvede plaÂtce tuto skutecÏnost do po-
slednõÂho hlaÂsÏenõÂ o dani z obratu za rok 1992; byla-li
faktura nebo jinyÂ doklad o prodeji vyhotoven po lhuÊ teÏ
pro vyhotovenõÂ poslednõÂho hlaÂsÏenõÂ o dani z obratu
za rok 1992, vyhotovõÂ plaÂtce dodatecÏneÂ hlaÂsÏenõÂ o dani
z obratu.

22a) § 4 zaÂkona cÏ. 73/1952 Sb., o dani z obratu, ve zneÏnõÂ zaÂ-
kona cÏ. 107/1990 Sb.ª.

46. V § 41 se vypousÏtõÂ odstavec 4.

Odstavce 5 a 6 se oznacÏujõÂ jako odstavce 4 a 5.

47. V § 41 noveÏ oznacÏenyÂ odstavec 4 znõÂ:

¹(4) V lednu 1993 odvaÂdeÏjõÂ danÏ denneÏ plaÂtci daneÏ
z paliv a maziv a daÂle plaÂtci, kterÏõÂ byli plaÂtci daneÏ z ob-
ratu23) do 31. prosince 1992, pokud jejich danÏ ovaÂ po-
vinnost za prosinec 1992 prÏesaÂhla cÏaÂstku 100 000 KcÏs.
DanÏ odvaÂdeÏjõÂ v tomto obdobõÂ vsÏichni plaÂtci ve lhuÊ taÂch
a se splatnostõÂ podle § 14 odst. 3 a 6. V tomto obdobõÂ
se nepouzÏije ustanovenõÂ § 14 odst. 8.ª.

48. Za § 41 se vklaÂdaÂ § 41a, kteryÂ znõÂ:

¹§ 41a

Platnost dosavadnõÂch prÏedpisuÊ

Podle dosavadnõÂch prÏedpisuÊ se azÏ do sveÂho ukon-
cÏenõÂ posuzujõÂ vsÏechny lhuÊ ty, ktereÂ zacÏaly beÏzÏet prÏede
dnem nabytõÂ uÂcÏinnosti tohoto zaÂkona, jakozÏ i lhuÊ ty
pro uplatneÏnõÂ praÂv, ktereÂ se rÏõÂdõÂ dosavadnõÂmi prÏedpisy,
i kdyzÏ zacÏnou beÏzÏet po nabytõÂ uÂcÏinnosti tohoto zaÂko-
na.ª.
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CÏ l. II

PrÏedsednictvo FederaÂlnõÂho shromaÂzÏdeÏnõÂ se zmoc-
nÏ uje, aby ve SbõÂrce zaÂkonuÊ vyhlaÂsilo uÂplneÂ zneÏnõÂ zaÂko-
na cÏ. 213/1992 Sb., o spotrÏebnõÂch danõÂch, jak vyplyÂvaÂ
ze zmeÏn a doplneÏnõÂ provedenyÂch tõÂmto zaÂkonem.

CÏ l. III

Tento zaÂkon nabyÂvaÂ uÂcÏinnosti dnem 1. ledna
1993.

StraÂskyÂ v. r.

KovaÂcÏ v. r.
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ZAÂ KON

ze dne 26. listopadu 1992,
kteryÂm se meÏnõÂ a doplnÏ uje zaÂkon cÏ. 222/1992 Sb., o dani z prÏidaneÂ hodnoty

FederaÂlnõÂ shromaÂzÏdeÏnõÂ CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ Federa-
tivnõÂ Republiky se usneslo na tomto zaÂkoneÏ:

CÏ l. I

ZaÂkon cÏ. 222/1992 Sb., o dani z prÏidaneÂ hodnoty,
se meÏnõÂ a doplnÏ uje takto:

1. § 1 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 1

PrÏedmeÏt uÂ pravy

Tento zaÂkon upravuje danÏ z prÏidaneÂ hodnoty (daÂ-
le jen ¹danÏ ª), ktereÂ podleÂhaÂ zdanitelneÂ plneÏnõÂ v tuzem-
sku, zbozÏõÂ z dovozu a mezinaÂrodnõÂ autobusovaÂ prÏepra-
va osob uskutecÏnÏ ovanaÂ zahranicÏnõÂm provozovatelem
v tuzemsku s vyÂjimkou pravidelneÂ prÏepravy osob (daÂle
jen ¹prÏõÂlezÏitostnaÂ autobusovaÂ prÏeprava v tuzemskuª).ª.

2. § 2 odst. 2 znõÂ:

¹(2) Pro uÂcÏely tohoto zaÂkona se rozumõÂ

a) zbozÏõÂm hmotneÂ veÏci moviteÂ, tepelnaÂ a elektrickaÂ
energie, plyn a voda; za zbozÏõÂ se nepovazÏujõÂ penõÂ-
ze,

b) peneÏzi platneÂ bankovky a mince cÏeskoslovenskeÂ
nebo cizõÂ meÏny, pokud nejsou cÏeskoslovenskeÂ
mince pro sbeÏratelskeÂ uÂcÏely prodaÂvaÂny za cenu ji-
nou, nezÏ je jejich nominaÂlnõÂ hodnota, nebo cizõÂ
bankovky a mince za cenu jinou, nezÏ je prÏepocÏet
jejich nominaÂlnõÂ hodnoty na cÏeskoslovenskou meÏ-
nu podle kursu strÏed vyhlasÏovaneÂho StaÂtnõÂ bankou
cÏeskoslovenskou; za platneÂ se povazÏujõÂ i takoveÂ
bankovky a mince, jejichzÏ platnost byla ukoncÏena,
ale lze je za platneÂ bankovky a mince vymeÏnit,

c) sluzÏbou poskytovaÂnõÂ cÏinnostõÂ nebo hmotneÏ za-
chytitelnyÂch vyÂsledkuÊ cÏinnostõÂ, s vyÂjimkou zbozÏõÂ,

d) obratem prÏõÂjmy a vyÂnosy za zdanitelnaÂ plneÏnõÂ bez
plneÏnõÂ osvobozenyÂch od danÏ oveÂ povinnosti podle
§ 24, snõÂzÏeneÂ poprÏõÂpadeÏ o danÏ nebo o danÏ z obra-
tu,

e) danõÂ na vstupu danÏ , kterou plaÂtce daneÏ (daÂle jen
¹plaÂtceª) zaplatõÂ jineÂmu plaÂtci nebo ji zauÂcÏtuje
za prÏijataÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂ jako soucÏaÂst ceny,

f) danõÂ na vyÂstupu danÏ , kterou plaÂtce uplatnõÂ jako
soucÏaÂst ceny za jõÂm uskutecÏneÏnaÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂ,

g) odpocÏtem daneÏ danÏ zauÂcÏtovanaÂ na vstupu v prÏõÂpa-
deÏ upravenaÂ podle § 19 a § 18 odst. 4,

h) vlastnõÂ danÏ ovou povinnostõÂ rozdõÂl mezi danõÂ
na vyÂstupu a odpocÏtem daneÏ za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ o-
vacõÂ obdobõÂ uvedenyÂ v danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ,

i) nadmeÏrnyÂm odpocÏtem prÏevyÂsÏenõÂ odpocÏtu daneÏ
nad danõÂ na vyÂstupu za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ ovacõÂ obdo-
bõÂ,

j) spraÂvcem daneÏ prÏõÂslusÏnyÂ uÂzemnõÂ financÏnõÂ orgaÂn
(daÂle jen ¹financÏnõÂ orgaÂnª), s vyÂjimkou dovozu
zbozÏõÂ a prÏõÂlezÏitostneÂ autobusoveÂ prÏepravy v tu-
zemsku, kde je spraÂvcem daneÏ celnice,

k) osobnõÂm automobilem silnicÏnõÂ motoroveÂ vozidlo
konstruovaneÂ pouze pro prÏepravu sedõÂcõÂch osob,
a to nejvyÂsÏe devõÂti osob vcÏetneÏ rÏidicÏe, a jehozÏ cel-
kovaÂ hmotnost neprÏevysÏuje 3, 5 tuny,

l) dokladem o pouzÏitõÂ doklad o pouzÏitõÂ zbozÏõÂ nebo
sluzÏeb pro uÂcÏely nesouvisejõÂcõÂ s podnikaÂnõÂm.ª.

3. § 3 odst. 2 znõÂ:

¹(2) V prÏõÂpadeÏ prÏõÂlezÏitostneÂ autobusoveÂ prÏepravy
v tuzemsku je povinen zaplatit danÏ zahranicÏnõÂ provo-
zovatel.ª.



4. V § 4 se vypousÏteÏjõÂ slova ¹v raÂmci podnikaÂnõÂª.

5. § 5 vcÏetneÏ nadpisu a poznaÂmky pod cÏarou znõÂ:

¹§ 5

PlaÂtci

(1) PlaÂtci jsou osoby podleÂhajõÂcõÂ dani, jejichzÏ obrat
za nejblizÏsÏõÂ nejvyÂsÏe trÏi prÏedchaÂzejõÂcõÂ po sobeÏ jdoucõÂ ka-
lendaÂrÏnõÂ meÏsõÂce prÏesaÂhne cÏaÂstku 1 500 000 KcÏs, a to
od prvnõÂho dne druheÂho meÏsõÂce naÂsledujõÂcõÂho po meÏ-
sõÂci, ve ktereÂm prÏekrocÏily stanovenyÂ obrat. Tyto osoby
jsou povinny prÏedlozÏit zÏaÂdost o registraci podle zaÂko-
nuÊ naÂrodnõÂch rad upravujõÂcõÂch spraÂvu danõÂ a poplatkuÊ
nejpozdeÏji do 20. dne kalendaÂrÏnõÂho meÏsõÂce naÂsledujõÂcõÂ-
ho po meÏsõÂci, ve ktereÂm prÏekrocÏily stanovenyÂ obrat.

(2) PlaÂtci jsou takeÂ osoby podleÂhajõÂcõÂ dani, jejichzÏ
obrat neprÏekrocÏõÂ cÏaÂstku podle odstavce 1, pokud
se jednaÂ o samostatneÂ osoby, ktereÂ provaÂdeÏjõÂ zdanitelnaÂ
plneÏnõÂ spolecÏneÏ na zaÂkladeÏ smlouvy o sdruzÏenõÂ2a) nebo
jineÂ obdobneÂ smlouvy, a pokud celkovyÂ obrat vsÏech
teÏchto osob prÏekrocÏõÂ cÏaÂstku podle odstavce 1. Tyto
osoby jsou povinny prÏedlozÏit jednotliveÏ zÏaÂdost o re-
gistraci ve lhuÊ taÂch uvedenyÂch v odstavci 1.

(3) Osoby podleÂhajõÂcõÂ dani jsou povinny prÏedlozÏit
zÏaÂdost o registraci ke dni zahaÂjenõÂ podnikaÂnõÂ, pokud
mohou nebo mohly rozumneÏ prÏedpoklaÂdat, zÏe jejich
obrat za nejvyÂsÏe trÏi nejblizÏsÏõÂ po sobeÏ jdoucõÂ kalendaÂrÏnõÂ
meÏsõÂce od tohoto dne prÏesaÂhne 3 000 000 KcÏs. JestlizÏe
osoba podleÂhajõÂcõÂ dani tuto povinnost nesplnõÂ a jejõÂ
skutecÏnyÂ obrat za toto obdobõÂ prÏesaÂhne 3 000 000 KcÏs,
je povazÏovaÂna za plaÂtce ode dne zahaÂjenõÂ podnikaÂnõÂ
a je povinna prÏedlozÏit danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ a vyporÏaÂdat
vlastnõÂ danÏ ovou povinnost za toto obdobõÂ.

(4) Osoby podleÂhajõÂcõÂ dani, jejichzÏ obrat neprÏe-
saÂhne cÏaÂstku podle odstavce 1, jsou plaÂtci ode dne uÂcÏin-
nosti uvedeneÂho na osveÏdcÏenõÂ o registraci. Tyto osoby
mohou prÏedlozÏit zÏaÂdost o registraci plaÂtce na vlastnõÂ
zÏaÂdost kdykoliv.

(5) O zrusÏenõÂ registrace mohou plaÂtci pozÏaÂdat nej-
drÏõÂve po uplynutõÂ jednoho roku ode dne uÂcÏinnosti uve-
deneÂho na osveÏdcÏenõÂ o registraci, pokud jejich obrat
neprÏesaÂhl za nejblizÏsÏõÂ prÏedchaÂzejõÂcõÂ trÏi po sobeÏ jdoucõÂ
meÏsõÂce cÏaÂstku 1 500 000 KcÏs a zaÂrovenÏ za nejblizÏsÏõÂch
prÏedchaÂzejõÂcõÂch 12 po sobeÏ jdoucõÂch meÏsõÂcuÊ cÏaÂstku
6 000 000 KcÏs. PlaÂtci podle odstavce 2 mohou pozÏaÂdat
o zrusÏenõÂ registrace jednotliveÏ pouze prÏi zrusÏenõÂ
smlouvy o sdruzÏenõÂ nebo jineÂ obdobneÂ smlouvy,
v ostatnõÂch prÏõÂpadech pouze spolecÏneÏ.

(6) V prÏõÂpadeÏ zrusÏenõÂ registrace je plaÂtce povinen
odveÂst danÏ z toho majetku, u ktereÂho uplatnil odpocÏet
daneÏ, a to podle uÂcÏetnõÂho stavu k datu zrusÏenõÂ registra-
ce. Tuto danÏ uvede do danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za poslednõÂ
zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ.

(7) Pokud se osoba podleÂhajõÂcõÂ dani povinneÏ zare-
gistruje podle odstavcuÊ 1 azÏ 3 nebo na vlastnõÂ zÏaÂdost
podle odstavce 4, je opraÂvneÏna uplatnit naÂrok na odpo-
cÏet daneÏ zaplaceneÂ nebo zauÂcÏtovaneÂ u majetku,
a to podle uÂcÏetnõÂho stavu k datu uÂcÏinnosti uvedeneÂmu
na osveÏdcÏenõÂ o registraci. OdpocÏet daneÏ lze uplatnit
pouze u majetku porÏõÂzeneÂho nejpozdeÏji 12 meÏsõÂcuÊ
prÏede dnem uÂcÏinnosti osveÏdcÏenõÂ o registraci. OdpocÏet
daneÏ nelze uplatnit u osobnõÂho automobilu, pokud
se na neÏj vztahuje zaÂkaz odpocÏtu daneÏ podle § 18 odst.
4. PodmõÂnkou pro uplatneÏnõÂ odpocÏtu jsou doklady
s uÂdaji o zaplaceneÂ nebo zauÂcÏtovaneÂ dani. U osoby
podleÂhajõÂcõÂ dani se pro uÂcÏely odpocÏtu daneÏ prÏi registra-
ci plaÂtce uznaÂvajõÂ i doklady vystaveneÂ plaÂtci, ktereÂ ob-
sahujõÂ cenu vcÏetneÏ daneÏ. NaÂrok se uplatnõÂ v danÏ oveÂm
prÏiznaÂnõÂ za prvnõÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ po dni uÂcÏinnosti
uvedeneÂm na osveÏdcÏenõÂ o registraci.

2a) § 829 zaÂkona cÏ. 40/1964 Sb., obcÏanskyÂ zaÂkonõÂk, ve zneÏnõÂ
pozdeÏjsÏõÂch prÏedpisuÊ (uÂplneÂ zneÏnõÂ cÏ. 47/1992 Sb.).ª.

6. V § 6 odst. 1 se doplnÏ uje põÂsmeno g), ktereÂ vcÏet-
neÏ poznaÂmky pod cÏarou znõÂ:

¹g) osoby, ktereÂ jsou v pracovneÏpraÂvnõÂm2b) nebo v ji-
neÂm obdobneÂm vztahu vuÊ cÏi plaÂtci.

2b) § 27 a naÂsl. zaÂkonõÂku praÂce.ª.

7. § 7 odst. 2 znõÂ:

¹(2) Za zdanitelnaÂ plneÏnõÂ se pro uÂcÏely tohoto zaÂ-
kona povazÏujõÂ i plneÏnõÂ uskutecÏneÏnaÂ plaÂtcem pro uÂcÏely
nesouvisejõÂcõÂ s podnikaÂnõÂm.ª.

8. § 9 odst. 1 põÂsm. f) znõÂ:

¹f) prÏi zdanitelneÂm plneÏnõÂ uskutecÏneÏneÂm pro uÂcÏely
nesouvisejõÂcõÂ s podnikaÂnõÂm dnem uvedenyÂm
na dokladu o pouzÏitõÂ,ª.

9. V § 9 odst. 3 se za slova ¹naÂjemnõÂch smluv5)ª
vklaÂdajõÂ cÏaÂrka a slova ¹smluv o koupi najateÂ veÏciª.

10. V § 9 se odstavce 4 a 5 vypousÏteÏjõÂ.

11. § 12 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 12

VystavovaÂnõÂ danÏ ovyÂch dokladuÊ , dokladuÊ
o pouzÏ itõÂ a jejich obsah

(1) PlaÂtce je povinen vyhotovit za kazÏdeÂ zdanitel-
neÂ plneÏnõÂ ve prospeÏch jineÂho plaÂtce danÏ ovyÂ doklad,
a to nejpozdeÏji do 15 dnuÊ ode dne jeho uskutecÏneÏnõÂ,
a v prÏõÂpadeÏ uskutecÏneÏnõÂ plneÏnõÂ pro uÂcÏely nesouvisejõÂcõÂ
s podnikaÂnõÂm doklad o pouzÏitõÂ.

(2) DanÏ ovyÂ doklad musõÂ obsahovat:

a) obchodnõÂ jmeÂno, sõÂdlo, poprÏõÂpadeÏ bydlisÏteÏ, mõÂsto
podnikaÂnõÂ, danÏ oveÂ identifikacÏnõÂ cÏõÂslo plaÂtce, kteryÂ
uskutecÏnÏ uje zdanitelneÂ plneÏnõÂ,

b) obchodnõÂ jmeÂno, sõÂdlo, poprÏõÂpadeÏ bydlisÏteÏ, mõÂsto
podnikaÂnõÂ, danÏ oveÂ identifikacÏnõÂ cÏõÂslo plaÂtce, v je-
hozÏ prospeÏch se uskutecÏnÏ uje zdanitelneÂ plneÏnõÂ,
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c) porÏadoveÂ cÏõÂslo dokladu,

d) naÂzev, mnozÏstvõÂ zbozÏõÂ nebo rozsah zdanitelneÂho
plneÏnõÂ,

e) datum vystavenõÂ dokladu,

f) vyÂsÏi ceny bez daneÏ,

g) sazbu daneÏ,

h) vyÂsÏi daneÏ zaokrouhlenou na celeÂ haleÂrÏe nahoru.

(3) Jsou-li soucÏaÂstõÂ zdanitelneÂho plneÏnõÂ zbozÏõÂ nebo
sluzÏby s ruÊ znyÂmi sazbami daneÏ, poprÏõÂpadeÏ osvobozeneÂ
od danÏ oveÂ povinnosti, musõÂ byÂt v danÏ oveÂm dokladu
nebo v dokladu o pouzÏitõÂ uvedeny vyÂsÏe ceny a vyÂsÏe da-
neÏ oddeÏleneÏ podle stanovenyÂch sazeb, poprÏõÂpadeÏ osvo-
bozenõÂ od daneÏ.

(4) PlaÂtci jsou povinni uchovaÂvat vsÏechny danÏ oveÂ
doklady a doklady o pouzÏitõÂ rozhodneÂ pro stanovenõÂ
daneÏ po dobu 10 let od konce kalendaÂrÏnõÂho roku,
ve ktereÂm vznikla danÏ ovaÂ povinnost.

(5) Doklad o pouzÏitõÂ musõÂ obsahovat:

a) obchodnõÂ jmeÂno, sõÂdlo, poprÏõÂpadeÏ bydlisÏteÏ, mõÂsto
podnikaÂnõÂ, danÏ oveÂ identifikacÏnõÂ cÏõÂslo plaÂtce, kteryÂ
uskutecÏnÏ uje zdanitelneÂ plneÏnõÂ,

b) naÂzev (jmeÂno) a sõÂdlo (bydlisÏteÏ) osoby, v jejõÂzÏ pro-
speÏch se uskutecÏnÏ uje zdanitelneÂ plneÏnõÂ, poprÏõÂpadeÏ
uÂcÏel pouzÏitõÂ,

c) porÏadoveÂ cÏõÂslo dokladu,

d) naÂzev, mnozÏstvõÂ zbozÏõÂ nebo rozsah zdanitelneÂho
plneÏnõÂ,

e) datum vystavenõÂ dokladu,

f) vyÂsÏi ceny bez daneÏ,

g) sazbu daneÏ,

h) vyÂsÏi daneÏ zaokrouhlenou na celeÂ haleÂrÏe nahoru.

(6) VystavõÂ-li osoba podleÂhajõÂcõÂ dani, kteraÂ nenõÂ
plaÂtcem, danÏ ovyÂ doklad, je povinna oznaÂmit a zaplatit
danÏ zauÂcÏtovanou na vyÂstupu financÏnõÂmu orgaÂnu nej-
pozdeÏji do 15 dnuÊ od konce meÏsõÂce, ve ktereÂm doklad
vystavila.

(7) Pro uÂcÏely uplatneÏnõÂ odpocÏtu podle § 18 plnõÂ
funkci danÏ oveÂho dokladu u zdanitelnyÂch plneÏnõÂ prÏi
prÏepraveÏ osob doklad o zaplacenõÂ.ª.

12. PoznaÂmka cÏ. 7 se vypousÏtõÂ.

13. § 13 odst. 4 znõÂ:

¹(4) DanÏ ovyÂ dobropis a vrubopis obsahujõÂ uÂdaje
stanoveneÂ v § 12 odst. 2 põÂsm. a), b), c), d), e), g) a daÂle;

a) jde-li o dobropis, rozdõÂl mezi puÊ vodnõÂ a snõÂzÏenou
cenou za zdanitelneÂ plneÏnõÂ bez daneÏ a tomu odpo-
võÂdajõÂcõÂ danÏ zaokrouhlenou na celeÂ haleÂrÏe nahoru,

b) jde-li o vrubopis, rozdõÂl mezi puÊ vodnõÂ a zvyÂsÏenou
cenou za zdanitelneÂ plneÏnõÂ bez daneÏ a tomu odpo-
võÂdajõÂcõÂ danÏ zaokrouhlenou na celeÂ haleÂrÏe naho-
ru.ª.

14. § 14 odst. 6 vcÏetneÏ poznaÂmky pod cÏarou znõÂ:

¹(6) ZaÂkladem daneÏ prÏi koupi najateÂ veÏci je vstup-
nõÂ cena10a) prÏedmeÏtu bez daneÏ.

10a) § 29 zaÂkona cÏ. 286/1992 Sb., o danõÂch z prÏõÂjmuÊ .ª.

15. V § 14 se prÏipojujõÂ noveÂ odstavce 9, 10 a 11,
ktereÂ zneÏjõÂ:

¹(9) ZaÂkladem daneÏ prÏi prodeji zlata ve slitcõÂch ne-
bo mincõÂch, ktereÂ je prodaÂvaÂno StaÂtnõÂ bankou cÏesko-
slovenskou za cenu vysÏsÏõÂ, nezÏ bylo nakoupeno, je roz-
dõÂl mezi cenou, za kterou bylo nakoupeno, a cenou bez
daneÏ, za kterou je prodaÂvaÂno. Nelze-li naÂkupnõÂ cenu
zjistit, je zaÂkladem daneÏ rozdõÂl mezi sveÏtovou trzÏnõÂ ce-
nou zlata a cenou bez daneÏ, za kterou je prodaÂvaÂno.
Pokud je prodaÂvaÂno za cenu nizÏsÏõÂ, nezÏ bylo nakoupe-
no, zaÂkladem daneÏ je nula.

(10) ZaÂkladem daneÏ prÏi prodeji platnyÂch mincõÂ,
ktereÂ jsou pro sbeÏratelskeÂ uÂcÏely prodaÂvaÂny za cenu
vysÏsÏõÂ, nezÏ je jejich nominaÂlnõÂ hodnota, nebo za cenu
vysÏsÏõÂ, nezÏ je prÏepocÏet jejich nominaÂlnõÂ hodnoty na cÏes-
koslovenskou meÏnu podle kursu vyhlasÏovaneÂho StaÂtnõÂ
bankou cÏeskoslovenskou, je rozdõÂl mezi nominaÂlnõÂ
hodnotou a cenou bez daneÏ, za kterou jsou prodaÂvaÂny.
Pokud jsou prodaÂvaÂny za cenu nizÏsÏõÂ, nezÏ je jejich no-
minaÂlnõÂ hodnota, nebo za cenu nizÏsÏõÂ, nezÏ je prÏepocÏet
jejich nominaÂlnõÂ hodnoty na cÏeskoslovenskou meÏnu
podle kursu vyhlasÏovaneÂho StaÂtnõÂ bankou cÏeskoslo-
venskou, zaÂkladem daneÏ je nula.

(11) ZaÂkladem daneÏ prÏi prodeji platnyÂch cÏeskoslo-
venskyÂch posÏtovnõÂch cenin a kolkuÊ , ktereÂ jsou prodaÂ-
vaÂny za ceny vysÏsÏõÂ, nezÏ je jejich nominaÂlnõÂ hodnota ne-
bo cena podle posÏtovnõÂho sazebnõÂku, je rozdõÂl mezi no-
minaÂlnõÂ hodnotou nebo cenou podle posÏtovnõÂho sazeb-
nõÂku a cenou bez daneÏ, za kterou byly prodaÂny. Pokud
jsou prodaÂvaÂny za ceny nizÏsÏõÂ, nezÏ je jejich nominaÂlnõÂ
hodnota nebo cena podle posÏtovnõÂho sazebnõÂku, zaÂkla-
dem daneÏ je nula. PrÏi prodeji cenin, jejichzÏ platnost by-
la ukoncÏena, je zaÂkladem daneÏ cena, kteraÂ neobsahuje
danÏ .ª.

16. V § 15 odst. 1 se v põÂsmenu b) tecÏka nahrazuje
cÏaÂrkou a prÏipojuje põÂsmeno c), ktereÂ znõÂ:

¹c) prÏi pouzÏitõÂ chybneÂ sazby daneÏ za zdanitelneÂ plneÏ-
nõÂ.ª.

17. V § 15 odst. 2 se slovo ¹noveÂhoª nahrazuje slo-
vem ¹puÊ vodnõÂhoª.

18. V § 15 odst. 3 se slova ¹ty osoby, ktereÂ bylyª
nahrazujõÂ slovy ¹plaÂtce, kterÏõÂ byliª.

19. V § 16 odst. 4 se za slova ¹stavebnõÂch objektuÊ ª
vklaÂdajõÂ slova ¹a stavebnõÂch pracõÂª.

20. V § 16 odst. 6 se za slovo ¹zbozÏõÂª vklaÂdajõÂ slo-
va ¹ poprÏõÂpadeÏ sluzÏebª a slovo ¹ktereÂmuª se nahrazuje
slovem ¹kteryÂmª.

21. § 17 odst. 2 znõÂ:

¹(2) DanÏ se vypocÏõÂtaÂ jako soucÏin zaÂkladu daneÏ
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a prÏõÂslusÏneÂ vyÂsÏe sazby. VypocÏtenaÂ danÏ se zaokrouhlõÂ
na celeÂ koruny nahoru.ª.

22. V § 17 odst. 5 se slovo ¹sazbouª nahrazuje slo-
vy ¹vyÂsÏõÂ sazbyª a slovo ¹sazbyª slovy ¹vyÂsÏe sazbyª.

23. V § 17 se vypousÏteÏjõÂ odstavce 6 a 7.

24. Za § 17 se vklaÂdaÂ novyÂ § 17a, kteryÂ vcÏetneÏ nad-
pisu znõÂ:

¹§ 17a

StanovenõÂ danÏ oveÂ povinnosti u plaÂtcuÊ ,
kterÏ õÂ nakupujõÂ zbozÏ õÂ za uÂ cÏelem jeho dalsÏõÂho prodeje

v nezmeÏneÏneÂm stavu

(1) ZpuÊ sob stanovenõÂ danÏ oveÂ povinnosti uvedenyÂ
v dalsÏõÂch odstavcõÂch tohoto paragrafu mohou pouzÏõÂt
pouze plaÂtci, kterÏõÂ nakupujõÂ zbozÏõÂ za uÂcÏelem jeho dalsÏõÂ-
ho prodeje v nezmeÏneÏneÂm stavu v tuzemsku.

(2) PlaÂtce je povinen oznaÂmit pouzÏitõÂ tohoto zpuÊ -
sobu stanovenõÂ daneÏ põÂsemneÏ financÏnõÂmu orgaÂnu a sou-
cÏasneÏ je povinen tento zpuÊ sob pouzÏõÂvat minimaÂlneÏ je-
den kalendaÂrÏnõÂ rok, a to od 1. ledna roku naÂsledujõÂcõÂho
po roce, ve ktereÂm oznaÂmil financÏnõÂmu orgaÂnu pouzÏitõÂ
tohoto zpuÊ sobu stanovenõÂ daneÏ. Pokud se plaÂtce roz-
hodne tento zpuÊ sob jizÏ nepouzÏõÂvat, muÊ zÏe tak ucÏinit
pouze od 1. ledna roku naÂsledujõÂcõÂho po roce, kdy toto
sveÂ rozhodnutõÂ sdeÏlil financÏnõÂmu orgaÂnu. V prÏõÂpadeÏ za-
haÂjenõÂ zdanitelnyÂch plneÏnõÂ v pruÊ beÏhu kalendaÂrÏnõÂho ro-
ku je plaÂtce povinen oznaÂmit pouzÏitõÂ tohoto zpuÊ sobu
stanovenõÂ daneÏ põÂsemneÏ financÏnõÂmu orgaÂnu a soucÏasneÏ
je povinen tento zpuÊ sob pouzÏõÂvat do konce roku,
ve ktereÂm zahaÂjil zdanitelnaÂ plneÏnõÂ, a celyÂ naÂsledujõÂcõÂ
kalendaÂrÏnõÂ rok.

(3) DanÏ na vyÂstupu urcÏõÂ plaÂtce takto:

a) sleduje v prÏõÂslusÏneÂm zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ naÂkup
zbozÏõÂ v cenaÂch bez daneÏ podle jednotlivyÂch sazeb,
prÏicÏemzÏ naÂkup zbozÏõÂ od osob, ktereÂ nejsou plaÂtci
daneÏ, zarÏadõÂ do prÏõÂslusÏneÂ sazby daneÏ v cenaÂch naÂ-
kupu, ktereÂ se pro uÂcÏely tohoto zaÂkona povazÏujõÂ
za ceny bez daneÏ; do uÂdajuÊ za naÂkup zbozÏõÂ se ne-
zahrnujõÂ vratneÂ laÂhve ze skla,

b) stanovõÂ celkovyÂ soucÏet cen bez daneÏ za naÂkup
zbozÏõÂ v prÏõÂslusÏneÂm zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ,

c) zjistõÂ podõÂl naÂkupu zbozÏõÂ v jednotlivyÂch sazbaÂch
daneÏ na celkoveÂm naÂkupu zbozÏõÂ v prÏõÂslusÏneÂm zda-
nÏ ovacõÂm obdobõÂ,

d) zaÂkladem pro stanovenõÂ daneÏ za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ o-
vacõÂ obdobõÂ podle jednotlivyÂch sazeb daneÏ je sou-
cÏin celkoveÂho soucÏtu trzÏeb v cenaÂch vcÏetneÏ daneÏ
za toto obdobõÂ a podõÂlu stanoveneÂho podle põÂsme-
ne c) pro jednotliveÂ sazby daneÏ,

e) danÏ za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ se vypocÏte jako
soucÏin vyÂsÏe uvedeneÂho zaÂkladu daneÏ a koeficien-
tu, kteryÂm je podõÂl, v jehozÏ cÏitateli je vyÂsÏe sazby
a ve jmenovateli soucÏet cÏõÂsla 100 a vyÂsÏe sazby.

(4) Po skoncÏenõÂ kalendaÂrÏnõÂho roku urcÏõÂ plaÂtce
zpuÊ sobem podle odstavce 3 uÂdaje za celyÂ kalendaÂrÏnõÂ
rok a prÏõÂpadneÂ rozdõÂly v dani oproti skutecÏnosti vypo-
rÏaÂdaÂ na vrub nebo ve prospeÏch staÂtnõÂho rozpocÏtu.
OpraveneÂ uÂdaje uvede do danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za po-
slednõÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ tohoto kalendaÂrÏnõÂho roku.
StejnyÂm zpuÊ sobem postupuje plaÂtce i v prÏõÂpadeÏ,
zÏe v pruÊ beÏhu kalendaÂrÏnõÂho roku zrusÏõÂ registraci plaÂtce
nebo ukoncÏõÂ podnikaÂnõÂ, a to za obdobõÂ od 1. ledna
do data uvedeneÂho na rozhodnutõÂ o zrusÏenõÂ registrace
plaÂtce.ª.

25. V § 18 odst. 1 se slova ¹pro podnikaÂnõÂª nahra-
zujõÂ slovy ¹pro svaÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂª.

26. § 18 odst. 2 znõÂ:

¹(2) PlaÂtce maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ ve zdanÏ ova-
cõÂm obdobõÂ, ve ktereÂm danÏ na vstupu zauÂcÏtoval, nebo
v prvnõÂm zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ po datu uÂcÏinnosti uvede-
neÂm na osveÏdcÏenõÂ o registraci.ª.

27. § 18 odst. 4, 5 a 6 zneÏjõÂ:

¹(4) PlaÂtce nemaÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ prÏi naÂku-
pu osobnõÂho automobilu, a to i formou koupeÏ najateÂ
veÏci, a prÏi naÂkupu vratnyÂch lahvõÂ ze skla. VyloucÏenõÂ da-
neÏ z naÂroku na odpocÏet musõÂ byÂt v tomto prÏõÂpadeÏ pro-
vedeno prÏed prÏõÂpadnou uÂpravou odpocÏtu daneÏ podle
§ 19.

(5) Odstavec 4 se nevztahuje na naÂkup osobnõÂch
automobiluÊ za uÂcÏelem dalsÏõÂho prodeje, a to i formou
koupeÏ najateÂ veÏci, pokud je uskutecÏnÏ ovaÂn plaÂtcem.

(6) ProdaÂ-li plaÂtce osobnõÂ automobil a vratneÂ lah-
ve ze skla, prÏi jejichzÏ koupi neuplatnil naÂrok na odpo-
cÏet podle odstavce 4, je tento prodej osvobozen od da-
nÏ oveÂ povinnosti.ª.

28. § 19 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 19

ZpuÊ sob uplatneÏnõÂ odpocÏtu

(1) PouzÏije-li plaÂtce prÏijataÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂ cÏaÂs-
tecÏneÏ pro svaÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂ, u nichzÏ maÂ naÂrok na
odpocÏet daneÏ, a cÏaÂstecÏneÏ pro zdanitelnaÂ plneÏnõÂ, u nichzÏ
naÂrok na odpocÏet daneÏ nemaÂ, urcÏõÂ se pomeÏrnaÂ cÏaÂst od-
pocÏtu daneÏ ve vyÂsÏi, kteraÂ odpovõÂdaÂ celkoveÂ dani na
vstupu za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ vynaÂsobeneÂ koe-
ficientem. Koeficient se stanovõÂ jako podõÂl, v jehozÏ cÏita-
teli je soucÏet cen bez daneÏ za zdanitelnaÂ plneÏnõÂ, u nichzÏ
vznikaÂ naÂrok na odpocÏet, a ve jmenovateli celkovyÂ sou-
cÏet cen bez daneÏ za vsÏechna uskutecÏneÏnaÂ zdanitelnaÂ
plneÏnõÂ v tomto zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ. Cena bez daneÏ prÏi
prodeji podniku nebo jeho cÏaÂsti a cena bez daneÏ za pro-
naÂjem pozemkuÊ a staveb, pokud je osvobozen podle
§ 29, se nezapocÏõÂtaÂvaÂ do jmenovatele koeficientu. Vy-
pocÏtenyÂ koeficient se zaokrouhlõÂ na dveÏ desetinnaÂ mõÂs-
ta.

(2) PlaÂtce nemaÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ za prÏõÂslusÏ-
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neÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, pokud je koeficient vypocÏtenyÂ
podle odstavce 1 nizÏsÏõÂ nezÏ 0,05.

(3) PlaÂtce maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ za vsÏechna
prÏijataÂ zdanitelnaÂ plneÏnõÂ v prÏõÂslusÏneÂm zdanÏ ovacõÂm ob-
dobõÂ, pokud je koeficient vypocÏtenyÂ podle odstavce
1 vysÏsÏõÂ nezÏ 0,95.

(4) Po skoncÏenõÂ kalendaÂrÏnõÂho roku urcÏõÂ plaÂtce
zpuÊ sobem podle odstavcuÊ 1, 2 a 3 uÂdaje za celyÂ kalen-
daÂrÏnõÂ rok a prÏõÂpadneÂ rozdõÂly v dani oproti skutecÏnosti
vyporÏaÂdaÂ na vrub nebo ve prospeÏch staÂtnõÂho rozpocÏtu.
OpraveneÂ uÂdaje uvede do danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za po-
slednõÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ tohoto kalendaÂrÏnõÂho roku.
StejnyÂm zpuÊ sobem postupuje plaÂtce i v prÏõÂpadeÏ, zÏe
v pruÊ beÏhu kalendaÂrÏnõÂho roku zrusÏõÂ registraci plaÂtce ne-
bo ukoncÏõÂ podnikaÂnõÂ, a to za obdobõÂ od 1. ledna do da-
ta uvedeneÂho na rozhodnutõÂ o zrusÏenõÂ registrace plaÂtce.

(5) PlaÂtce, kteryÂ prodaÂvaÂ podnik nebo jeho cÏaÂst,
maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ zauÂcÏtovaneÂ u prÏijatyÂch zda-
nitelnyÂch plneÏnõÂ, kteraÂ jsou prÏedmeÏtem prodeje
a u nichzÏ jesÏteÏ nebyl uplatneÏn odpocÏet, s vyÂjimkou
osobnõÂch automobiluÊ , u nichzÏ nelze uplatnit naÂrok na
odpocÏet daneÏ podle § 18 odst. 4.

(6) NaÂrok na vraÂcenõÂ odpocÏtu za obdobõÂ, ve kte-
reÂm vznikl, maÂ SpraÂva federaÂlnõÂch hmotnyÂch rezerv prÏi
naÂkupu zbozÏõÂ pro staÂtnõÂ hmotneÂ rezervy a ostatnõÂ plaÂtci
prÏi naÂkupu zbozÏõÂ pro ¹Program 222ª, a to do 15 dnõÂ od
lhuÊ ty pro prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za toto zdanÏ o-
vacõÂ obdobõÂ. PodmõÂnkou je, zÏe tyto naÂkupy budou
uÂcÏetneÏ sledovaÂny samostatneÏ a danÏ vyporÏaÂdaÂna na sa-
mostatneÂm danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ.ª.

29. V § 20 se vypousÏteÏjõÂ odstavce 2 a 3 a dosavadnõÂ
odstavce 4 a 5 se oznacÏujõÂ jako odstavce 2 a 3.

30. V § 20 se v noveÏ oznacÏeneÂm odstavci 3 slova
¹odstavcuÊ 2 a 3ª nahrazujõÂ slovy ¹odstavce 1ª.

31. § 21 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 21

NadmeÏrnyÂ odpocÏet

(1) PlaÂtce maÂ naÂrok na uplatneÏnõÂ nadmeÏrneÂho od-
pocÏtu v danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ ve zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ naÂ-
sledujõÂcõÂm po zdanÏ ovacõÂm obdobõÂ, ve ktereÂm dosÏlo
k jeho vzniku.

(2) PrÏi opakovaneÂm vzniku nadmeÏrneÂho odpocÏtu
je plaÂtce povinen jej prÏeneÂst do naÂsledujõÂcõÂho zdanÏ ova-
cõÂho obdobõÂ, pokud tento zaÂkon nestanovõÂ jinak.ª.

32. § 22 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 22

VraÂcenõÂ nadmeÏrneÂho odpocÏtu

(1) Je-li zdanÏ ovacõÂm obdobõÂm kalendaÂrÏnõÂ meÏsõÂc,

a nenõÂ-li nadmeÏrnyÂ odpocÏet uhrazen z daneÏ na vyÂstupu
do dvou kalendaÂrÏnõÂch meÏsõÂcuÊ od konce zdanÏ ovacõÂho
obdobõÂ, ve ktereÂm vznikl, maÂ plaÂtce naÂrok na vraÂcenõÂ
daneÏ do 15 dnuÊ od lhuÊ ty pro prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏi-
znaÂnõÂ za beÏzÏneÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, poprÏõÂpadeÏ do 15 dnuÊ
od data skutecÏneÂho prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za
zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, pokud danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ neprÏedlozÏõÂ
vcÏas. Je-li zdanÏ ovacõÂm obdobõÂm kalendaÂrÏnõÂ cÏtvrtletõÂ,
a nenõÂ-li nadmeÏrnyÂ odpocÏet uhrazen z daneÏ na vyÂstupu
za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ naÂsledujõÂcõÂ po obdobõÂ, ve ktereÂm
vznikl, maÂ plaÂtce naÂrok na vraÂcenõÂ daneÏ do 15 dnuÊ od
lhuÊ ty pro prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za beÏzÏneÂ zda-
nÏ ovacõÂ obdobõÂ, poprÏõÂpadeÏ do 15 dnuÊ od data skutecÏneÂ-
ho prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ,
pokud danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ neprÏedlozÏõÂ vcÏas.

(2) NaÂrok na vraÂcenõÂ nadmeÏrneÂho odpocÏtu maÂ
plaÂtce pouze v teÂ vyÂsÏi, kteraÂ nebyla uhrazena z daneÏ za-
uÂcÏtovaneÂ na vyÂstupu.ª.

33. § 23 odst. 1 znõÂ:

¹(1) PlaÂtce, jehozÏ prÏedmeÏtem podnikaÂnõÂ je naÂkup
ojetyÂch osobnõÂch automobiluÊ za uÂcÏelem jejich dalsÏõÂho
prodeje, maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ na vstupu prÏi jejich
naÂkupu.ª.

34. V § 23 odst. 2 se slovo ¹sazbouª nahrazuje slo-
vy ¹vyÂsÏõÂ sazbyª a slovo ¹sazbyª slovy ¹vyÂsÏe sazbyª.

35. V § 24 odst. 1 se vypousÏteÏjõÂ põÂsmena i), k) a m)
a dosavadnõÂ põÂsmeno j) se oznacÏuje jako põÂsmeno i)
a dosavadnõÂ põÂsmeno 1) se oznacÏuje jako põÂsmeno j).

36. V § 24 odst. 2 se vypousÏtõÂ slovo ¹zauÂcÏtovaneÂª.

37. V § 25 se doplnÏ uje põÂsmeno c), ktereÂ znõÂ:

¹c) vydaÂvaÂnõÂ a prodej platnyÂch cÏeskoslovenskyÂch
posÏtovnõÂch cenin a kolkuÊ za nominaÂlnõÂ hodnotu
a ceny podle posÏtovnõÂch sazebnõÂkuÊ .ª.

38. § 29 odst. 3 znõÂ:

¹(3) PlaÂtce, kteryÂ pronajõÂmaÂ pozemky nebo stavby
jinyÂm plaÂtcuÊ m pro uÂcÏely podnikaÂnõÂ, se muÊ zÏe rozhod-
nout, zda pronaÂjem bude osvobozen od danÏ oveÂ povin-
nosti nebo zda bude dani podleÂhat. Toto sveÂ rozhod-
nutõÂ je povinen oznaÂmit financÏnõÂmu orgaÂnu a je povi-
nen se jõÂm rÏõÂdit nejmeÂneÏ do konce kalendaÂrÏnõÂho roku
naÂsledujõÂcõÂho po roce, v neÏmzÏ k oznaÂmenõÂ financÏnõÂmu
orgaÂnu dosÏlo.ª.

39. V § 30 odst. 1 se za slova ¹vyÂchovnaÂ a vzdeÏlaÂ-
vacõÂ cÏinnostª vklaÂdajõÂ slova ¹zarÏazenaÂ jako vyÂkon pod-
le zvlaÂsÏtnõÂho prÏedpisu.26a)ª.

40. PoznaÂmka pod cÏarou cÏ. 26a) znõÂ:

¹26a) VyhlaÂsÏka cÏ. 114/1972 Sb., o zavedenõÂ a vyuzÏõÂvaÂnõÂ jednot-
neÂ klasifikace vyÂkonuÊ , ve zneÏnõÂ pozdeÏjsÏõÂch prÏedpisuÊ ±
obor 961.ª.

41. § 30 odst. 2 znõÂ:

¹(2) Od danÏ oveÂ povinnosti je osvobozeno dodaÂnõÂ
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zbozÏõÂ a poskytovaÂnõÂ sluzÏeb uskutecÏnovaneÂ v raÂmci vyÂ-
chovneÂ a vzdeÏlaÂvacõÂ cÏinnosti osobami uvedenyÂmi v od-
stavci 1.ª.

42. V poznaÂmce pod cÏarou cÏ. 24 se doplnÏ ujõÂ za
slova ¹§ 2ª slova ¹§ 57a a 57bª.

43. V poznaÂmce pod cÏarou cÏ. 26 se doplnÏ ujõÂ na
konec textu slova ¹§ 12 odst. 5 zaÂkona CÏ NR cÏ. 564/
/1990 Sb., o staÂtnõÂ spraÂveÏ a samospraÂveÏ ve sÏkolstvõÂ.ª.

44. § 31 odst. 2 znõÂ:

¹(2) Od danÏ oveÂ povinnosti je osvobozeno dodaÂnõÂ
zbozÏõÂ a poskytovaÂnõÂ sluzÏeb opraÂvneÏnyÂmi subjekty
v souvislosti se zdravotnõÂmi vyÂkony podle odstavce
1 vcÏetneÏ prodeje ortopedickyÂch a protetickyÂch vyÂrob-
kuÊ a leÂkuÊ za hotoveÂ.ª.

45. V poznaÂmce pod cÏarou cÏ. 29 se doplnÏ ujõÂ na ko-
nec textu slova ¹ZaÂkon SNR cÏ. 419/1991 Sb., kteryÂm
se meÏnõÂ a doplnÏ ujõÂ neÏktereÂ prÏedpisy v oblasti zdravot-
nictvõÂ.ª.

46. VypousÏteÏjõÂ se § 33, 35 a 37.

47. V § 38 odst. 3 se na konci prÏipojuje tato veÏta:
¹ZaÂlohy se zaokrouhlujõÂ na 1000 KcÏs nahoru.ª.

48. § 38 odst. 5 znõÂ:

¹(5) Po registraci osob za plaÂtce je jejich prvnõÂm
zdanÏ ovacõÂm obdobõÂm

a) podle odstavce 1 kalendaÂrÏnõÂ meÏsõÂc, ve ktereÂm na-
bylo uÂcÏinnosti osveÏdcÏenõÂ o registraci plaÂtce,

b) podle odstavce 2 kalendaÂrÏnõÂ cÏtvrtletõÂ, ve ktereÂm
nabylo uÂcÏinnosti osveÏdcÏenõÂ o registraci plaÂtce.ª.

49. § 39 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 39

Splatnost daneÏ, zvyÂsÏenõÂ daneÏ, penaÂle a pokuty

(1) DanÏ je splatnaÂ za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ nejpozdeÏji
do 15 dnuÊ po skoncÏenõÂ tohoto obdobõÂ, s vyÂjimkou daneÏ
u dovaÂzÏeneÂho zbozÏõÂ a prÏõÂlezÏitostneÂ autobusoveÂ prÏepra-
vy v tuzemsku. DodatecÏneÏ splatnaÂ danÏ , zvyÂsÏenõÂ daneÏ,
penaÂle a pokuta jsou splatneÂ do 15 dnuÊ ode dne dorucÏe-
nõÂ rozhodnutõÂ financÏnõÂho orgaÂnu.

(2) ZaÂloha na danÏ ovou povinnost je splatnaÂ do
konce beÏzÏneÂho kalendaÂrÏnõÂho meÏsõÂce a celkovaÂ danÏ ovaÂ
povinnost je splatnaÂ do 15 dnuÊ po skoncÏenõÂ zdanÏ ovacõÂ-
ho obdobõÂ.ª.

50. V § 40 se za slovo ¹prÏiznaÂnõÂª vklaÂdajõÂ slova
¹nebo dodatecÏneÂ danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ v prÏõÂpadech stanove-
nyÂch tõÂmto zaÂkonem.ª.

51. § 42 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 42

ZvyÂsÏenõÂ daneÏ, penaÂle a pokuty

(1) Z rozdõÂlu mezi vlastnõÂ danÏ ovou povinnostõÂ

plaÂtce a danÏ ovou povinnostõÂ uvedenou v danÏ oveÂm prÏi-
znaÂnõÂ plaÂtce se stanovõÂ zvyÂsÏenõÂ daneÏ ve vyÂsÏi 100 %,
zjistõÂ-li tento rozdõÂl financÏnõÂ orgaÂn, a ve vyÂsÏi 20 %,
zjistõÂ-li jej plaÂtce saÂm a opravu daneÏ provede v dodatecÏ-
neÂm danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ.

(2) Nebyla-li danÏ zaplacena vcÏas a v plneÂ vyÂsÏi, je
plaÂtce povinen zaplatit dodatecÏneÏ splatnou danÏ a penaÂle
ve vyÂsÏi 0,1 % z dluzÏneÂ daneÏ za kazÏdyÂ den prodlenõÂ po-
cÏõÂnaje dnem naÂsledujõÂcõÂm po dni splatnosti daneÏ azÏ do
dne platby vcÏetneÏ. Tato sankce se uplatnõÂ i v prÏõÂpadeÏ, zÏe
plaÂtce nezaplatõÂ vcÏas zvyÂsÏenõÂ daneÏ podle odstavce
1 a penaÂle podle tohoto odstavce.

(3) Pokud plaÂtce neprÏedlozÏõÂ danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ vcÏas,
financÏnõÂ orgaÂn mu ulozÏõÂ pokutu ve vyÂsÏi azÏ 10 % danÏ o-
veÂ povinnosti uvedeneÂ v danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ za zdanÏ ova-
cõÂ obdobõÂ, jehozÏ se toto danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ tyÂkaÂ, nejmeÂneÏ
vsÏak 5000 KcÏs.

(4) Pokud plaÂtce nesplnõÂ rÏaÂdneÏ a vcÏas registracÏnõÂ
nebo oznamovacõÂ povinnost nebo neprÏedlozÏõÂ danÏ oveÂ
prÏiznaÂnõÂ vuÊ bec, financÏnõÂ orgaÂn mu ulozÏõÂ pokutu azÏ do
vyÂsÏe 1 000 000 KcÏs, nejmeÂneÏ vsÏak 5000 KcÏs.

(5) Pokud se jednaÂ o osobu, na kterou se vztahuje
ustanovenõÂ § 12 odst. 6, ulozÏõÂ jõÂ financÏnõÂ orgaÂn pokutu
azÏ do vyÂsÏe 1 000 000 KcÏs, nejmeÂneÏ vsÏak 5000 KcÏs.

(6) CÏ aÂstka zvyÂsÏenõÂ daneÏ, vymeÏrÏeneÂ pokuty nebo
penaÂle se zaokrouhlõÂ na celeÂ koruny nahoru.

(7) ZvyÂsÏenõÂ daneÏ nebo penaÂle se nevymeÏrÏõÂ, pokud
neprÏesaÂhne hodnotu 100 KcÏs.

(8) ZpuÊ sob vymeÏrÏenõÂ zvyÂsÏenõÂ daneÏ, penaÂle a po-
kut a jejich vymaÂhaÂnõÂ stanovõÂ zaÂkony naÂrodnõÂch rad
o spraÂveÏ danõÂ a poplatkuÊ .ª.

52. V § 45 odst. 3 se slovo ¹zauÂcÏtovalª nahrazuje
slovy ¹zaplatilª.

53. V § 45 odst. 4 se doplnÏ ujõÂ põÂsmena d) a e), kteraÂ
vcÏetneÏ poznaÂmky pod cÏarou zneÏjõÂ:

¹d) dovoz zbozÏõÂ osvobozenyÂ od cla podle zvlaÂsÏnõÂch
prÏedpisuÊ ,43a)

e) dovoz zbozÏõÂ pro potrÏebu osob a orgaÂnuÊ pozÏõÂvajõÂ-
cõÂch vyÂsad a imunit.

43a) VyhlaÂsÏka cÏ. 572/1990 Sb., o osvobozenõÂ zbozÏõÂ dovaÂzÏe-
neÂho pro potrÏebu staÂtem registrovanyÂch cõÂrkvõÂ, naÂbo-
zÏenskyÂch spolecÏnostõÂ, rÏeholnõÂch rÏaÂduÊ , kongregacõÂ a je-
jich charitativnõÂch zarÏõÂzenõÂ od dovoznõÂho cla.

VyhlaÂsÏka cÏ. 39/1992 Sb., o osvobozenõÂ vybranyÂch druhuÊ
zbozÏõÂ od dovoznõÂho cla.ª.

54. § 47 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 47

VyÂvoz zbozÏ õÂ

(1) VyÂvoz zbozÏõÂ do zahranicÏõÂ uskutecÏneÏnyÂ plaÂt-
cem je osvobozen od danÏ oveÂ povinnosti, nenõÂ-li jizÏ
zbozÏõÂ osvobozeno podle § 24.

(2) Pro uÂcÏely tohoto zaÂkona je vyÂvoz zbozÏõÂ usku-
tecÏneÏn, je-li zbozÏõÂ propusÏteÏno do volneÂho obeÏhu v za-
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hranicÏõÂ a potvrzeno jeho konecÏneÂ dopravenõÂ do zahra-
nicÏõÂ na danÏ oveÂm dokladu. VyÂvozcem se pro uÂcÏely to-
hoto zaÂkona rozumõÂ uÂcÏastnõÂk celnõÂho rÏõÂzenõÂ.

(3) PlaÂtce maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ u vyvaÂzÏeneÂ-
ho zbozÏõÂ podle § 18 azÏ 22, pokud nenõÂ povazÏovaÂn za
opraÂvneÏneÂho vyÂvozce, na neÏhozÏ se nevztahuje § 22 od-
st. 1.

(4) Pro uÂcÏely tohoto zaÂkona se za opraÂvneÏneÂho
vyÂvozce povazÏuje plaÂtce,

a) jehozÏ obrat prÏi vyÂvozu zbozÏõÂ v prÏedchozõÂm kalen-
daÂrÏnõÂm roce je vysÏsÏõÂ nezÏ 5 000 000 KcÏs a

b) jehozÏ dodaÂnõÂ zbozÏõÂ na vyÂvoz cÏinõÂ nejmeÂneÏ 20 %z
celkoveÂho obratu v prÏedchozõÂm kalendaÂrÏnõÂm roce;
v prÏõÂpadeÏ, zÏe plaÂtce zahaÂjõÂ podnikaÂnõÂ v pruÊ beÏhu
kalendaÂrÏnõÂho roku, prÏepocÏte se obrat k 31. prosin-
ci na celyÂ kalendaÂrÏnõÂ rok.

(5) OpraÂvneÏnyÂ vyÂvozce maÂ naÂrok na vraÂcenõÂ nad-
meÏrneÂho odpocÏtu vztahujõÂcõÂho se k vyvaÂzÏeneÂmu zbozÏõÂ
za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, ve ktereÂm vznikl, a to do 15 dnuÊ
od lhuÊ ty pro prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za toto
zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, poprÏõÂpadeÏ do 15 dnuÊ od data sku-
tecÏneÂho prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za zdanÏ ovacõÂ
obdobõÂ, pokud danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ neprÏedlozÏõÂ vcÏas.

(6) OpraÂvneÏnyÂ vyÂvozce, kteryÂ zaÂrovenÏ uskutecÏ-
nÏ uje zdanitelnaÂ plneÏnõÂ v tuzemsku, maÂ v prÏõÂpadeÏ vzni-
ku nadmeÏrneÂho odpocÏtu naÂrok na vraÂcenõÂ pomeÏrneÂ
cÏaÂsti nadmeÏrneÂho odpocÏtu za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, a to
do 15 dnuÊ od lhuÊ ty pro prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ
za toto zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ, poprÏõÂpadeÏ do 15 dnuÊ od data
skutecÏneÂho prÏedlozÏenõÂ danÏ oveÂho prÏiznaÂnõÂ za zdanÏ ova-
cõÂ obdobõÂ, pokud danÏ oveÂ prÏiznaÂnõÂ neprÏedlozÏõÂ vcÏas. Ta-
to pomeÏrnaÂ cÏaÂst se stanovõÂ jako soucÏin celkoveÂ daneÏ na
vstupu za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ upraveneÂ podle § 19 a koe-
ficientu. Tento koeficient se stanovõÂ jako podõÂl, v jehozÏ
cÏitateli je soucÏet cen bez daneÏ za vyvaÂzÏeneÂ zbozÏõÂ a ve
jmenovateli soucÏet cen bez daneÏ za zdanitelneÂ plneÏnõÂ,
kromeÏ zdanitelnyÂch plneÏnõÂ osvobozenyÂch od danÏ oveÂ
povinnosti podle § 24. PrÏi vyÂpocÏtu koeficientu se vy-
chaÂzõÂ z uÂdajuÊ za prÏõÂslusÏneÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ. Koefi-
cient se zaokrouhluje na dveÏ desetinnaÂ mõÂsta.

(7) VraÂcenõÂ pomeÏrneÂ cÏaÂsti nadmeÏrneÂho odpocÏtu
stanoveneÂ podle odstavcuÊ 5 a 6 za zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ
nesmõÂ prÏekrocÏit nadmeÏrnyÂ odpocÏet za zdanÏ ovacõÂ obdo-
bõÂ. V prÏõÂpadeÏ postupu podle § 22 se nadmeÏrnyÂ odpocÏet
snõÂzÏõÂ o cÏaÂstku vraÂceneÂ daneÏ.

(8) DanÏ ovyÂm dokladem prÏi vyÂvozu zbozÏõÂ je põÂ-
semnyÂ naÂvrh na celnõÂ rÏõÂzenõÂ.

(9) FederaÂlnõÂ ministerstvo financõÂ po dohodeÏ s fe-
deraÂlnõÂm ministerstvem zahranicÏnõÂch veÏcõÂ upravõÂ vy-
hlaÂsÏkou zvlaÂsÏtnõÂ zpuÊ sob odpocÏtu, poprÏõÂpadeÏ vraÂcenõÂ
daneÏ plaÂtcuÊ m za zdanitelnaÂ plneÏnõÂ poskytovanaÂ oso-
baÂm jinyÂch staÂtuÊ , ktereÂ pozÏõÂvajõÂ vyÂhod podle mezinaÂ-
rodnõÂch smluv, jimizÏ je CÏ eskaÂ a SlovenskaÂ FederativnõÂ
Republika vaÂzaÂna a ktereÂ byly uverÏejneÏny ve SbõÂrce zaÂ-
konuÊ .

(10) FederaÂlnõÂ ministerstvo financõÂ upravõÂ vyhlaÂsÏ-
kou zpuÊ sob odpocÏtu, poprÏõÂpadeÏ vraÂcenõÂ daneÏ plaÂtcuÊ m
za zdanitelnaÂ plneÏnõÂ poskytovanaÂ osobaÂm prÏi prÏechodu
staÂtnõÂ hranice CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republi-
ky.ª.

55. § 49 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 49

MezinaÂrodnõÂ prÏeprava

(1) MezinaÂrodnõÂ prÏeprava zbozÏõÂ, peneÏz a mezinaÂ-
rodnõÂ pravidelnaÂ prÏeprava osob, kterou se rozumõÂ prÏe-
prava dopravnõÂm prostrÏedkem:

a) z mõÂsta v zahranicÏõÂ do mõÂsta v zahranicÏõÂ prÏes tu-
zemsko,

b) z mõÂsta v zahranicÏõÂ do mõÂsta v tuzemsku,

c) z mõÂsta v tuzemsku do mõÂsta v zahranicÏõÂ,

d) mezi dveÏma mõÂsty v tuzemsku jako soucÏaÂst mezi-
naÂrodnõÂ leteckeÂ a vodnõÂ dopravy,

je od danÏ oveÂ povinnosti osvobozena.

(2) PlaÂtce uskutecÏnÏ ujõÂcõÂ mezinaÂrodnõÂ prÏepravu
podle odstavce 1 maÂ naÂrok na odpocÏet daneÏ.

(3) Pravidelnou prÏepravou osob se rozumõÂ prÏe-
prava osob v urcÏeneÂm dopravnõÂm spojenõÂ podle prÏe-
dem stanovenyÂch jõÂzdnõÂch rÏaÂduÊ a tarifnõÂch a prÏeprav-
nõÂch podmõÂnek, kdy cestujõÂcõÂ vystupujõÂ a nastupujõÂ na
prÏedem urcÏenyÂch zastaÂvkaÂch nebo mõÂstech.

(4) SluzÏby souvisejõÂcõÂ s mezinaÂrodnõÂ prÏepravou
jsou osvobozeny od danÏ oveÂ povinnosti, pokud jsou
poskytovaÂny v souvislosti s mezinaÂrodnõÂ prÏepravou
podle odstavce 1.

(5) UstanovenõÂ § 47 odst. 4, 5, 6 a 7 platõÂ pro me-
zinaÂrodnõÂ prÏepravu ve stejneÂm rozsahu jako pro vyÂvoz
zbozÏõÂ.ª.

56. § 50 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 50

PrÏõÂlezÏ itostnaÂ autobusovaÂ prÏeprava provozovanaÂ
zahranicÏnõÂm provozovatelem v tuzemsku

(1) DanÏ oveÂ povinnosti podleÂhaÂ prÏõÂlezÏitostnaÂ
autobusovaÂ prÏeprava v tuzemsku.

(2) DanÏ ovaÂ povinnost vznikaÂ dnem prÏekrocÏenõÂ
staÂtnõÂ hranice CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky
do tuzemska.

(3) ZaÂkladem daneÏ je soucÏin pocÏtu prÏepravova-
nyÂch osob a pocÏtu ujetyÂch kilometruÊ v tuzemsku. Do
pocÏtu prÏepravovanyÂch osob se nezapocÏõÂtaÂvaÂ jeden rÏidicÏ
a jeden pruÊ vodce nebo vedoucõÂ zaÂjezdu.

(4) Sazba daneÏ je 0,05 KcÏs za osobu a ujetyÂ kilo-
metr v tuzemsku.
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(4) Sazba daneÏ je 0,05 KcÏs za osobu a ujetyÂ kilo-
metr v tuzemsku.

(5) DanÏ se vypocÏõÂtaÂvaÂ jako soucÏin zaÂkladu a sazby
daneÏ.

(6) DanÏ je splatnaÂ zaÂlohoveÏ prÏi prÏekrocÏenõÂ staÂtnõÂ
hranice CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky do
tuzemska podle prÏedpoklaÂdaneÂho pocÏtu ujetyÂch kilo-
metruÊ a vyuÂcÏtovaÂnõÂ daneÏ se provede prÏed opusÏteÏnõÂm
CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky. Je-li zapla-
cenaÂ zaÂloha nizÏsÏõÂ nezÏ skutecÏnaÂ danÏ , je provozovatel po-
vinen rozdõÂl doplatit, je-li zaplacenaÂ zaÂloha vysÏsÏõÂ nezÏ
skutecÏnaÂ danÏ , spraÂvce daneÏ rozdõÂl ihned vraÂtõÂ.

(7) DanÏ se nevymeÏrÏuje a ani nevracõÂ do hodnoty
100 KcÏs.ª.

57. V § 51 se dosavadnõÂ text oznacÏuje jako odsta-
vec 1 a prÏipojuje se odstavec 2, kteryÂ znõÂ:

¹(2) DanÏ se neuplatnÏ uje u osobnõÂho automobilu,
pokud byl prÏede dnem uÂcÏinnosti tohoto zaÂkona opraÂv-
neÏneÏ nakoupen za cenu vcÏetneÏ daneÏ z obratu nebo
vcÏetneÏ dovoznõÂ daneÏ.ª.

58. § 52 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 52

Registrace plaÂtcuÊ daneÏ prÏi prÏechodu
na novyÂ systeÂm daneÏ

(1) Osoba, jejõÂzÏ obrat v roce 1991 prÏesaÂhl
6 000 000 KcÏs, je povinna prÏedlozÏit zÏaÂdost o registraci
nejpozdeÏji do 20. prosince 1992, pokud prÏed tõÂmto
dnem neukoncÏõÂ podnikaÂnõÂ.

(2) Osoba, jejõÂzÏ obrat od 1. ledna 1992 do 30. zaÂrÏõÂ
1992 prÏesaÂhne 6 000 000 KcÏs, je povinna prÏedlozÏit zÏaÂ-
dost o registraci nejpozdeÏji do 20. prosince 1992, po-
kud do 31. prosince 1992 neukoncÏõÂ podnikaÂnõÂ.

(3) Osoba, jejõÂzÏ celkovyÂ obrat za rok 1992 prÏesaÂh-
ne 6 000 000 KcÏs, je povinna prÏedlozÏit zÏaÂdost o regi-
straci nejpozdeÏji do 20. ledna 1993, pokud do 31. pro-
since 1992 neukoncÏõÂ podnikaÂnõÂ.

(4) Osoby, jejichzÏ obrat v roce 1991 a 1992 neprÏe-
saÂhl limit stanovenyÂ v odstavcõÂch 1 a 2 a ktereÂ se chteÏjõÂ
staÂt plaÂtcem od 1. ledna 1993, mohou prÏedlozÏit zÏaÂdost
o registraci na vlastnõÂ zÏaÂdost u prÏõÂslusÏneÂho financÏnõÂho
orgaÂnu nejpozdeÏji do 20. prosince 1992.

(5) Osoby, ktereÂ budou k 31. prosinci 1992 plaÂtci
daneÏ z obratu a neprÏedlozÏõÂ do 20. prosince 1992 zÏaÂdost
o registraci plaÂtce daneÏ z prÏidaneÂ hodnoty, jsou povin-
ny odveÂst danÏ z obratu u majetku porÏõÂzeneÂho za ceny
bez daneÏ snõÂzÏenou o pomeÏrnou cÏaÂst opraÂvek podle
uÂcÏetnõÂho stavu k 31. prosinci 1992. DanÏ z obratu uve-
dou do poslednõÂho hlaÂsÏenõÂ o dani z obratu za rok 1992.

(6) RozpocÏtoveÂ a prÏõÂspeÏvkoveÂ organizace, uÂcÏeloveÂ
fondy federace a staÂtnõÂ fondy republik a obce, pokud
jsou osobami podleÂhajõÂcõÂmi dani, jejichzÏ obrat v roce
1991 a 1992 neprÏesaÂhl limit stanovenyÂ v odstavcõÂch
1 a 2, mohou prÏedlozÏit zÏaÂdost o registraci na vlastnõÂ zÏaÂ-
dost u prÏõÂslusÏneÂho financÏnõÂho orgaÂnu do 20. prosince

1992. Pokud tyto subjekty neprÏedlozÏõÂ zÏaÂdost o regi-
straci k tomuto dni, nejsou povinny odveÂst danÏ z obra-
tu u majetku porÏõÂzeneÂho za ceny bez daneÏ.

(7) V pruÊ beÏhu jednoho roku od uÂcÏinnosti tohoto
zaÂkona muÊ zÏe pozÏaÂdat osoba, kteraÂ prÏedlozÏila zÏaÂdost
o registraci na vlastnõÂ zÏaÂdost, o zrusÏenõÂ registrace, a to
za podmõÂnek stanovenyÂch zaÂkonem naÂrodnõÂch rad.
V teÏchto prÏõÂpadech neplatõÂ ustanovenõÂ § 5 odst. 5.
V tomto prÏõÂpadeÏ je plaÂtce povinen odveÂst danÏ z obratu
u majetku, kteryÂ opraÂvneÏneÏ do 31. prosince 1992 na-
koupil za ceny bez daneÏ z obratu, a to podle uÂcÏetnõÂho
stavu ke dni zrusÏenõÂ registrace.ª.

59. § 53 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 53

UplatnÏ ovaÂnõÂ daneÏ u majetku kromeÏ zaÂsob
materiaÂlu a zbozÏ õÂ prÏi prÏechodu

na novyÂ systeÂm daneÏ

(1) MaÂ-li osoba, kteraÂ prÏedlozÏila nejpozdeÏji do 20.
ledna 1993 zÏaÂdost o registraci, v evidenci k 1. lednu
1993 majetek kromeÏ zaÂsob materiaÂlu a zbozÏõÂ porÏõÂzenyÂ
opraÂvneÏneÏ za ceny vcÏetneÏ daneÏ z obratu nebo dovoznõÂ
daneÏ, maÂ naÂrok na odpocÏet teÂto daneÏ z obratu nebo do-
voznõÂ daneÏ snõÂzÏenyÂ o cÏaÂstku daneÏ odpovõÂdajõÂcõÂ pomeÏr-
neÂ cÏaÂsti opraÂvek podle zvlaÂsÏtnõÂch prÏedpisuÊ . NaÂrok na
odpocÏet nevznikaÂ, jde-li o danÏ zaplacenou nebo zauÂcÏ-
tovanou prÏi naÂkupu osobnõÂho automobilu s vyÂjimkou
naÂkupuÊ podle § 18 odst. 5. NaÂrok na odpocÏet podle
ustanovenõÂ tohoto zaÂkona vznikaÂ plaÂtci za prÏedpokla-
du, zÏe

a) porÏõÂdit majetek kromeÏ zaÂsob po 1. lednu 1992,

b) maÂ k dispozici doklady vystaveneÂ plaÂtci daneÏ
z obratu, ze kteryÂch je zrÏejmaÂ vyÂsÏe daneÏ z obratu
zaplacenaÂ nebo zauÂcÏtovanaÂ, nebo doklady vysta-
veneÂ plaÂtci daneÏ z obratu, ze kteryÂch je mozÏneÂ vyÂ-
sÏi daneÏ z obratu urcÏit, a doklady o zaplacenõÂ do-
voznõÂ daneÏ, a to daneÏ z obratu a dovoznõÂ daneÏ za-
placeneÂ nebo zauÂcÏtovaneÂ nejpozdeÏji do doby
uplatneÏnõÂ naÂroku na jejõÂ odpocÏet a maximaÂlneÏ do
vyÂsÏe sazeb daneÏ z obratu platnyÂch k 31. prosinci
1992,

c) provedl celkovou inventarizaci hmotneÂho a ne-
hmotneÂho majetku, kromeÏ zaÂsob k 31. prosinci
1992 podle zvlaÂsÏtnõÂho prÏedpisu.

(2) OdpocÏet daneÏ se uplatnõÂ v danÏ oveÂm prÏiznaÂnõÂ
podaneÂm za prvnõÂ zdanÏ ovacõÂ obdobõÂ po 1. lednu
1993.ª.

60. § 54 vcÏetneÏ nadpisu znõÂ:

¹§ 54

UplatnÏ ovaÂnõÂ daneÏ u zaÂsob materiaÂlu a zbozÏ õÂ
prÏ i prÏechodu na novyÂ systeÂm daneÏ

(1) MaÂ-li osoba, kteraÂ prÏedlozÏila nejpozdeÏji do 20.
ledna 1993 zÏaÂdost o registraci, k 1. lednu 1993 zaÂsoby
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materiaÂlu a zbozÏõÂ porÏõÂzeneÂ opraÂvneÏneÏ za ceny vcÏetneÏ
daneÏ z obratu nebo dovoznõÂ daneÏ, s vyÂjimkou vyÂrobkuÊ
podleÂhajõÂcõÂch spotrÏebnõÂ dani, maÂ naÂrok na odpocÏet teÂto
daneÏ z obratu nebo dovoznõÂ daneÏ za prÏedpokladu, zÏe

a) porÏõÂdila materiaÂl a zbozÏõÂ po 1. cÏervenci 1992,

b) maÂ k dispozici doklady, ze kteryÂch je zrÏejmaÂ vyÂsÏe
zaplaceneÂ daneÏ z obratu nebo dovoznõÂ daneÏ,

c) provedla celkovou inventarizaci teÏchto zaÂsob k 31.
prosinci 1992 podle zvlaÂsÏtnõÂho prÏedpisu.

(2) U zbozÏõÂ podleÂhajõÂcõÂho spotrÏebnõÂ dani muÊ zÏe
plaÂtce uplatnit naÂrok na odpocÏet daneÏ ve vyÂsÏi 23 % ze
zaplaceneÂ daneÏ z obratu nebo dovoznõÂ daneÏ zaplaceneÂ
nebo zauÂcÏtovaneÂ do doby uplatneÏnõÂ naÂroku na odpo-
cÏet.

(3) Postup prÏi uplatneÏnõÂ naÂroku na odpocÏet zapla-
ceneÂ daneÏ z obratu a dovoznõÂ daneÏ upravõÂ vyhlaÂsÏkou
prÏõÂslusÏnyÂ orgaÂn staÂtnõÂ spraÂvy CÏ eskeÂ republiky a Slo-
venskeÂ republiky.ª.

61. VypousÏtõÂ se § 55.

62. V § 56 se dosavadnõÂ text oznacÏuje jako odsta-
vec 1 a prÏipojujõÂ se odstavce 2 a 3, ktereÂ zneÏjõÂ:

¹(2) U smluv o koupi najateÂ veÏci uzavrÏenyÂch prÏed
uÂcÏinnostõÂ tohoto zaÂkona se jeho ustanovenõÂ vztahujõÂ na
splaÂtky naÂjemneÂho zaplaceneÂ po 1. lednu 1993. Pro
uÂcÏely § 9 odst. 5 a § 14 odst. 6 se v tomto prÏõÂpadeÏ bude
vychaÂzet ze vstupnõÂ ceny bez daneÏ snõÂzÏeneÂ o naÂjemneÂ
zaplaceneÂ do 31. prosince 1992 a snõÂzÏeneÂ o cÏaÂstku prÏi-
padajõÂcõÂ na financÏnõÂ cÏinnosti v pomeÏrneÂ cÏaÂsti odpovõÂda-
jõÂcõÂ deÂlce pronaÂjmu.

(3) V prÏõÂpadeÏ zpeÏt vyvaÂzÏeneÂho zbozÏõÂ, ktereÂ bylo
propusÏteÏno do zaÂznamnõÂho obeÏhu v tuzemsku prÏed
uÂcÏinnostõÂ tohoto zaÂkona a bylo prÏedmeÏtem smlouvy
o koupi najateÂ veÏci, se bude prÏi stanovenõÂ zaÂkladu daneÏ
vychaÂzet ze zaÂkladu pro vymeÏrÏenõÂ cla snõÂzÏeneÂho o naÂ-
jemneÂ zaplaceneÂ do 31. prosince 1992.ª.

63. § 57 vcÏetneÏ nadpisu a poznaÂmky pod cÏarou
znõÂ:

¹§ 57

Platnost dosavadnõÂch prÏedpisuÊ

(1) Podle dosavadnõÂch prÏedpisuÊ se azÏ do sveÂho za-
koncÏenõÂ posuzujõÂ vsÏechny lhuÊ ty, ktereÂ zacÏaly beÏzÏet
prÏede dnem uÂcÏinnosti tohoto zaÂkona, jakozÏ i lhuÊ ty pro
uplatneÏnõÂ praÂv, kteraÂ se rÏõÂdõÂ dosavadnõÂmi prÏedpisy,
i kdyzÏ zacÏnou beÏzÏet po uÂcÏinnosti tohoto zaÂkona. Pro
danÏ oveÂ povinnosti za rok 1992 a prÏedchozõÂ leÂta se pou-
zÏijõÂ dosavadnõÂ prÏedpisy upravujõÂcõÂ danÏ z obratu a do-
voznõÂ danÏ .

(2) UskutecÏnõÂ-li se plneÏnõÂ podleÂhajõÂcõÂ dani z obra-
tu do 31. prosince 1992 vcÏetneÏ a faktura nebo jinyÂ do-
klad o prodeji nebo o vnitropodnikoveÂm pouzÏitõÂ zbo-

zÏõÂ46) bude vystaven po 1. lednu 1993, plaÂtce daneÏ z ob-
ratu uvede uÂdaje o tomto plneÏnõÂ do poslednõÂho hlaÂsÏenõÂ
o dani z obratu za rok 1992. Byla-li faktura nebo jinyÂ
doklad vystaven po lhuÊ teÏ pro vyhotovenõÂ poslednõÂho
hlaÂsÏenõÂ o dani z obratu za rok 1992 nebo se jednaÂ o op-
ravu zdanitelneÂho obratu,47) vyhotovõÂ dodatecÏneÂ hlaÂsÏe-
nõÂ o dani z obratu.

46) § 4 zaÂkona cÏ. 73/1952 Sb., o dani z obratu, ve zneÏnõÂ zaÂ-
kona cÏ. 107/1990 Sb.

47) § 11 zaÂkona cÏ. 73/1952 Sb.ª.

64. V prÏõÂloze cÏ. 1 polozÏka ¹84186991 ± AbsorpcÏnõÂ
tepelnaÂ cÏerpadlaª se nahrazuje polozÏkou ¹841869991 ±
OstatnõÂ tepelnaÂ cÏerpadlaª.

65. PrÏõÂloha cÏ. 1 se doplnÏ uje takto

¹CÏ õÂselnyÂ koÂd NaÂzev zbozÏõÂ

29251100

2941

440130

4903

4904

4905

900140

± Sacharin a jeho soli

± Antibiotika

± DrÏeveÏneÂ piliny, zbytky a odpad, teÂzÏ
aglomerovaneÂ ve tvaru sÏpalkuÊ ,
briket, pelet a podobnyÂch tvarech

± ObraÂzkovaÂ alba nebo obraÂzkoveÂ
knihy, prÏedlohy ke kreslenõÂ
a omalovaÂnky pro deÏti

± Hudebniny (noty), rucÏneÏ psaneÂ
nebo tisÏteÏneÂ, teÂzÏ vaÂzaneÂ
nebo ilustrovaneÂ

± KartografickeÂ vyÂrobky
vsÏech druhuÊ , vcÏetneÏ atlasuÊ ,
naÂsteÏnnyÂch map, topografickyÂch
plaÂnuÊ a gloÂbusuÊ , tisÏteÏneÂ

± BryÂloveÂ cÏocÏky ze sklaª.

CÏ l. II

PrÏedsednictvo FederaÂlnõÂho shromaÂzÏdeÏnõÂ se zmoc-
nÏ uje, aby ve SbõÂrce zaÂkonuÊ vyhlaÂsilo uÂplneÂ zneÏnõÂ zaÂko-
na cÏ. 222/1992 Sb., o dani z prÏidaneÂ hodnoty, jak vy-
plyÂvaÂ ze zmeÏn a doplneÏnõÂ provedenyÂch tõÂmto zaÂko-
nem.

CÏ l. III

1. UstanovenõÂ § 52 odst. 1,2, 3, 4, 5 a 6 nabyÂvajõÂ
uÂcÏinnosti dnem vyhlaÂsÏenõÂ.

2. OstatnõÂ ustanovenõÂ tohoto zaÂkona nabyÂvajõÂ
uÂcÏinnosti dnem 1. ledna 1993.

StraÂskyÂ v. r.

KovaÂcÏ v. r.
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ZAÂ KON

ze dne 2. prosince 1992
o zrusÏenõÂ CÏ eskoslovenskeÂho rozhlasu, CÏ eskoslovenskeÂ televize

a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏe

FederaÂlnõÂ shromaÂzÏdeÏnõÂ CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ Federa-
tivnõÂ Republiky se usneslo na tomto zaÂkoneÏ:

CÏ l. I

§ 1

(1) UplynutõÂm dne 31. prosince 1992 se zrusÏuje
CÏ eskoslovenskyÂ rozhlas.

(2) UplynutõÂm dne 31. prosince 1992 se zrusÏuje
CÏ eskoslovenskaÂ televize.

(3) UplynutõÂm dne 31. prosince 1992 se zrusÏuje
CÏ eskoslovenskaÂ tiskovaÂ kancelaÂrÏ.

§ 2

(1) NemoviteÂ a moviteÂ veÏci ve vlastnictvõÂ CÏ eskeÂ
a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky, k nimzÏ prÏõÂslusÏõÂ
praÂvo hospodarÏenõÂ CÏ eskoslovenskeÂmu rozhlasu, CÏ es-
koslovenskeÂ televizi a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂ-
rÏi, majetkovaÂ a jinaÂ praÂva CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ Federativ-
nõÂ Republiky, k nimzÏ prÏõÂslusÏõÂ praÂvo hospodarÏenõÂ CÏ es-
koslovenskeÂmu rozhlasu, CÏ eskoslovenskeÂ televizi
a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏi, daÂle praÂva a povin-
nosti z pracovneÏpraÂvnõÂch vztahuÊ , majetkovaÂ praÂva
s vyÂjimkou majetkovyÂch praÂv nehmotneÂ povahy a jinaÂ
praÂva a zaÂvazky CÏ eskoslovenskeÂho rozhlasu, CÏ esko-
slovenskeÂ televize a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏe
na uÂzemõÂ CÏ eskeÂ republiky prÏechaÂzejõÂ dnem uvedenyÂm
v § 1 na CÏ eskou republiku, pokud zaÂkon CÏ eskeÂ naÂrod-
nõÂ rady nestanovõÂ jinak.

(2) NemoviteÂ a moviteÂ veÏci ve vlastnictvõÂ CÏ eskeÂ
a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky, k nimzÏ prÏõÂslusÏõÂ
praÂvo hospodarÏenõÂ CÏ eskoslovenskeÂmu rozhlasu, CÏ es-
koslovenskeÂ televizi a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂ-
rÏi, majetkovaÂ a jinaÂ praÂva CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ Federativ-
nõÂ Republiky, k nimzÏ prÏõÂslusÏõÂ praÂvo hospodarÏenõÂ CÏ es-
koslovenskeÂmu rozhlasu, CÏ eskoslovenskeÂ televizi
a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏi, daÂle praÂva a povin-
nosti z pracovneÏpraÂvnõÂch vztahuÊ , majetkovaÂ praÂva
s vyÂjimkou majetkovyÂch praÂv nehmotneÂ povahy a jinaÂ
praÂva a zaÂvazky CÏ eskoslovenskeÂho rozhlasu, CÏ esko-
slovenskeÂ televize a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏe

na uÂzemõÂ SlovenskeÂ republiky prÏechaÂzejõÂ dnem uvede-
nyÂm v § 1 na Slovenskou republiku, pokud zaÂkon NaÂ-
rodnõÂ rady SlovenskeÂ republiky nestanovõÂ jinak.

(3) MajetkovaÂ praÂva nehmotneÂ povahy se prÏevaÂdeÏ-
jõÂ na zaÂkladeÏ smlouvy podle zvlaÂsÏtnõÂch prÏedpisuÊ .1)

(4) U majetku, u neÏhozÏ nelze uplatnit hledisko
uvedeneÂ v odstavcõÂch 1 azÏ 3, se prÏi deÏlenõÂ majetku CÏ es-
koslovenskeÂho rozhlasu, CÏ eskoslovenskeÂ televize
a CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ kancelaÂrÏe pouzÏije hledisko
odpovõÂdajõÂcõÂ v zaÂsadeÏ podõÂlu pocÏtu obyvatelstva CÏ eskeÂ
republiky a SlovenskeÂ republiky, podle neÏhozÏ prÏechaÂzõÂ
majetek na CÏ eskou republiku a na Slovenskou republi-
ku v pomeÏru dva ku jedneÂ.

§ 3

(1) Organizace uvedeneÂ v § 1 nemohou mimo ob-
vykleÂ hospodarÏenõÂ uzavõÂrat smlouvy o prÏevodu vlast-
nictvõÂ majetku, k neÏmuzÏ jim prÏõÂslusÏõÂ praÂvo hospodarÏe-
nõÂ.2)

(2) Organizace uvedeneÂ v § 1 mohou uzavõÂrat naÂ-
jemnõÂ a jineÂ smlouvy o uzÏõÂvaÂnõÂ majetku, k neÏmuzÏ jim
prÏõÂslusÏõÂ praÂvo hospodarÏenõÂ jen na dobu do dne prÏecho-
du tohoto majetku na organizace urcÏeneÂ zaÂkony CÏ eskeÂ
naÂrodnõÂ rady nebo zaÂkony NaÂrodnõÂ rady SlovenskeÂ re-
publiky. NaÂjemnõÂ smlouvy uzavrÏeneÂ na dobu delsÏõÂ nezÏ
k 31. prosinci 1992 pozbyÂvajõÂ po dni 31. prosince 1992
platnosti.

(3) VyÂjimky z ustanovenõÂ odstavce 1 muÊ zÏe v oduÊ -
vodneÏnyÂch prÏõÂpadech povolit vlaÂda CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ
FederativnõÂ Republiky.

CÏ l. II

ZaÂkon cÏ. 468/1991 Sb., o provozovaÂnõÂ rozhlasoveÂ-
ho a televiznõÂho vysõÂlaÂnõÂ, se uplynutõÂm dne 31. prosince
1992 meÏnõÂ takto:

1. V § 3 odst. 1 se vypousÏteÏjõÂ slova ¹na zaÂkladeÏ zaÂ-
kona FederaÂlnõÂho shromaÂzÏdeÏnõÂª.

2. § 9 odst. 3 znõÂ:

¹(3) PrÏõÂslusÏneÂ orgaÂny CÏ eskeÂ republiky a SlovenskeÂ
republiky rozhodnou o rozdeÏlenõÂ prÏenosovyÂch cest
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1) NaprÏ. zaÂkon cÏ. 174/1988 Sb., o ochrannyÂch znaÂmkaÂch, zaÂkon cÏ. 527/1990 Sb., o vynaÂlezech, pruÊ myslovyÂch vzorech a zlep-
sÏovacõÂch naÂvrzõÂch, zaÂkon cÏ. 35/1965 Sb., o literaÂrnõÂch, veÏdeckyÂch a umeÏleckyÂch dõÂlech (autorskyÂ zaÂkon) - (uÂplneÂ zneÏnõÂ
cÏ. 247/1990 Sb.).

2) VyhlaÂsÏka federaÂlnõÂho ministerstva financõÂ cÏ. 119/1988 Sb., o hospodarÏenõÂ s naÂrodnõÂm majetkem.



(cÏaÂstõÂ kmitocÏtoveÂho spektra) a sõÂtõÂ vysõÂlacÏuÊ mezi provo-
zovatele ze zaÂkona a provozovatele na zaÂkladeÏ licence
na uÂzemõÂ CÏ eskeÂ republiky a SlovenskeÂ republiky.ª.

3. § 9 odst. 4 se vypousÏtõÂ.

4. V § 17 põÂsm. d) se vypousÏteÏjõÂ slova ¹provozova-
teluÊ m, kterÏõÂ zõÂskali opraÂvneÏnõÂ k vysõÂlaÂnõÂ na zaÂkladeÏ zaÂ-
kona FederaÂlnõÂho shromaÂzÏdeÏnõÂ,ª.3

5. § 23 odst. 1 a 2 se vypousÏteÏjõÂ.

6. § 24 se vypousÏtõÂ.

7. § 27 se vypousÏtõÂ.

CÏ l. III

UplynutõÂm dne 31. prosince 1992 se zrusÏujõÂ:

1. zaÂkon cÏ. 17/1964 Sb., o CÏ eskoslovenskeÂm rozhla-
su;

2. zaÂkon cÏ. 18/1964 Sb., o CÏ eskoslovenskeÂ televizi;

3. zaÂkon cÏ. 123/1965 Sb., o CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ
kancelaÂrÏi;

4. § 4 odst. 2 zaÂkonneÂho opatrÏenõÂ prÏedsednictva NaÂ-
rodnõÂho shromaÂzÏdeÏnõÂ cÏ. 1/1967 Sb., o zmeÏnaÂch
v organizaci a puÊ sobnosti neÏkteryÂch uÂstrÏednõÂch
orgaÂnuÊ , ve zneÏnõÂ pozdeÏjsÏõÂch prÏedpisuÊ ;

5. § 1 põÂsm. a) zaÂkona cÏ. 136/1991 Sb., o rozdeÏlenõÂ
puÊ sobnosti mezi CÏ eskou a Slovenskou FederativnõÂ
Republikou a CÏ eskou republikou a Slovenskou re-
publikou ve veÏcech tisku a jinyÂch informacÏnõÂch
prostrÏedkuÊ ;

6. zaÂkon cÏ. 310/1991 Sb., kteryÂm se meÏnõÂ a doplnÏ uje
zaÂkon cÏ. 123/1965 Sb., o CÏ eskoslovenskeÂ tiskoveÂ
kancelaÂrÏi.

CÏ l. IV

Tento zaÂkon nabyÂvaÂ uÂcÏinnosti dnem vyhlaÂsÏe-
nõÂ.

StraÂskyÂ v. r.

KovaÂcÏ v. r.
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VYHLAÂ SÏ KA

federaÂlnõÂho ministerstva financõÂ

ze dne 27. listopadu 1992,
kterou se zrusÏuje vyhlaÂsÏka cÏ. 108/1991 Sb., o dovoznõÂ prÏiraÂzÏce, ve zneÏnõÂ vyhlaÂsÏek cÏ. 154/1991 Sb.,

cÏ. 234/1991 Sb., cÏ. 396/1991 Sb., cÏ. 523/1991 Sb. a cÏ. 565/1991 Sb.

FederaÂlnõÂ ministerstvo financõÂ v dohodeÏ s federaÂl-
nõÂm ministerstvem zahranicÏnõÂch veÏcõÂ, StaÂtnõÂ bankou
cÏeskoslovenskou a federaÂlnõÂm ministerstvem hospo-
daÂrÏstvõÂ stanovõÂ:

§ 1

ZrusÏuje se vyhlaÂsÏka federaÂlnõÂho ministerstva fi-

nancõÂ cÏ. 108/1991 Sb., o dovoznõÂ prÏiraÂzÏce, ve zneÏnõÂ vy-
hlaÂsÏek cÏ. 154/1991 Sb., cÏ. 234/1991 Sb., cÏ. 396/1991 Sb.,
cÏ. 523/1991 Sb. a cÏ. 565/1991 Sb.

§ 2

Tato vyhlaÂsÏka nabyÂvaÂ uÂcÏinnosti dnem 1. ledna
1993.

Ministr:

Ing. Klak v.r .



UPOZORNEÏ NIÂ ODBEÏ RATELUÊ M

PrÏijetõÂm uÂstavnõÂho zaÂkona cÏ. 545/1992 Sb. zacÏne od 10. prosince 1992 vychaÂzet SbõÂrka zaÂkonuÊ CÏ eskeÂ republiky.

Administraci teÂto SbõÂrky zaÂkonuÊ , jejõÂmzÏ vydavatelem je ministerstvo vnitra CÏ eskeÂ republiky, provaÂdõÂ v CÏ eskeÂ
republice a. s. SEVT, TrzÏisÏteÏ 9, Praha 1. OdbeÏrateleÂ SbõÂrky zaÂkonuÊ CÏ eskeÂ a SlovenskeÂ FederativnõÂ Republiky
obdrzÏõÂ od administrace v nejblizÏsÏõÂch dnech prÏedtisÏteÏnou objednaÂvku. SbõÂrka zaÂkonuÊ CÏ eskeÂ republiky bude na
jejich adresu zasõÂlaÂna bez objednaÂvky do konce roku 1992. NeobdrzÏõÂ-li administrace objednaÂvku do 28. 12. 1992,
budou dalsÏõÂ dodaÂvky SbõÂrky zaÂkonuÊ CÏ eskeÂ republiky zastaveny.
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